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............ INFORMATOR RADY MIEJSKIEJ 
rZARZĄDU MIASTA PUSZCZYKOWA 

Dla wszystkich Pań w dniu Święta Kobiet 
- serdeczne życzenia 

od Redakcji "Echa Puszczykowa". 
~ ----------------------------------------------------------------------------------------------

W sobotę 30.03.96 r. od godziny 700 będzie prowadzona na terenie Puszczykowa zbiórka złomu 
i makulatury (bez szkła) . Makulaturę w paczkach (torbach) i osobno złom należy wystawiać przed 
posesję z samego rana lub w piątek wieczorem (przy odpowiedniej pogodzie). 

Samochody firmy "Eko-Rondo" będą na każdej ulicy jednokrotnie. 

Osoby, które mają zlom w większych gabarytach i ciężarze (piece c.o., wanny itp.) , proszone są o 
zgłaszanie tego do siedziby "Eko-Rondo" (tel. 133-015), co znaczn ie usprawni odbiór złomu . 

UWAGA! Prosimy nie wystawiać przed posesję pojemników ze szkłem . Szkło należy wrzucać do 
kontenerów na stłuczkę szklaną. 

PKP - Pociąg Kontra Policja 
Notatkę pl. 'Wyjaś nien i a Dyrekcji PKP" (" Echo Puszczykow~" Nr 1 (56) z dnia 26.01.96 r.) zakończyliśmy słowam i: "Redakcja również jest zdania, 

że Dz iałania Dyrekcji ZOKP winny wyeliminować zagrożenia na przejazdach kolejowych . Obyśmy nie musieli już wracać do tego lemalu." 

A jednak musimy znów poruszyć sprawę bezpieczeństwa (raczej: niebezpieczeństwa) na niby-strzeżonych przejazdach. W dniu 15.02.96 r. o 
godz. 300 dróżnik nie opuśc i l barier i tylko dzięki ostrzegawczemu sygnałowi nadjeżdżającej lokomotywy radiowóz Komi,ariatu Policji w 
Pu,zczykowie nie zna lazł , ie pod kolami pedzącego pociągu. Policjanci zbudzili śpiącego dróżnika, który stwierdzil, że "przecież nic <ie nie stało" i że 
" ·"'wszy raz mu sie to zdmzyło". Komisariat Policji w Puszczykowi e kilkakrotnie otrzymywał informacje o nieprawidłowym pełnieniu dyżuru przez 
~_ ~" ego Z dróżników, który notorycznie zapada w blagi ,en. 

Najwyższa pora, żeby sprawą zagrożenia bczpieczeń,twa na przejazdach kolejowych oprócz prasy zajęła sie teraz prokuratu ra. 
Winni karygodnych zan iedb~ń są nie tylko dróżnicy, ale również ich zwierzchnicy, do Dyrekcji Zachodnich Okręgowych Kolei P~ństwowych włączn ie. 
----- -----------------------------------------

Puszczykowo W referendach uwłaszczeniowych 
Liczba uprawnionych do głosowania w dniu 18.02.96 r. w obu reterendach uwlaszczeniowych wynosila w Puszczykowie 6689 osób. W każdym 
reterendum wydano po 2639 kart do głosowania, co oznacza, że trekwencja w referendach wyniosla 39,5%. 

W reierendum o uwlaszczeniu obywateli (referendum prezydenckie) 2. 
odpowiadaliśmy na pytanie: 

Czy jesie.'; za powszechnym uwłaszczeniem obywateli? 
Oddano 2608 glosów ważnYch i 26 głosów nieważnych. 
odpowiedzi "TAK" 2555 (98,0%) 
odpowiedzi "NI E" 53 (2,0%) 3. 

'l'Lylli!>i referendum o niektórych kie r~yJlQrzy<tania majlń!ill 
Raństw~9Q (referendum sejmowe) byly następujące: 
l . Czy jesleś za rym. aby zobowiąz'1I7ia wobec emerytów i rencistów 

oraz praCowników sfery budżetowej, wynikające z orzeczeń Try­
bunału KonstytucyjnegO. były zaspokojone z prywatyzowanego 
majqtkup"ństwowego? 4. 
Oddano 2581 głosów ważnych i 56 głosów nieważnych. 
odpowiedzi "TAK" 2481 (96,1%) 
odpowiedzi "NIE" 100 (3,9%) 

Czy jesteś za tym, aby część prywatyzowanego malątku państwo­
wego zasi/ila powszechne fundusze emerytalne? 
Oddano 2583 glosy ważne i 54 głosy nieważne. 
odpowiedzi "TAI(" 2493 (96,5%) 
odpowiedzi "N IE" 90 (3,5%) 
Czy jesteś za tym, aby zwiększyć wartość świadectw udziałowych 
Narodowych Funduszy Inwestycyjnych przez objęcie tym progra­
mem dalszych przedsiębiorstw? 
Oddano 2516 glos ów ważnych i 121 głosów nieważnych . 

odpowiedzi "TAK" 918 (36,5%) 
odpowiedzi "NIE" 1598 (63,5%) 
Czy jesteś za IJwzgh;dnieniem w programie uwłaszczeniowym 
bonówprywatyzacyjnych? 
Oddano 2569 głosów ważnych i 68 głosów nieważnych. 
odpowiedzi "TAK" 1923 (74,9%) 
odpowiedzi "NIE" 646 (25, 1%) 

Wyniki rete rend um w Puszczykowie były dość zgodne z wyn ikami ogólnokrajowymi. Zgodny jest także najważniejszy wynik frekwencja, która nie 
przekroczyla 50%. W Puszczykowi e tak jak w całej Polsce ś rednio dwie z frzech osób zignorowaly re fe rendum. Świadczy to przede wszystkim o 
Poglębiającym s ię rOzziewie pomiędzy parlamentem i tzw. el itami politycznymi z jednej st ron y, a spoleczeń,twem z drugiej strony. My społeczeństwo 
już od kilku lat beZskutecznie oczekujemy od naszych przedstawicieli zaprzestania "wojenek na górze" i jasnego określe nia trwałej polityki 
9o'podarczej. Panie PDs/anki i panowie pas/owie: albo weźmiecie si do uczciwej pracy dla Polski, albo zaprzepaścicie demokrację. 



Oczyszczalnia w Łęczycy 
powinna być zbudowana 
według tańszego proiektu 

Mosina finalizuje pierwszy etap budowy oczyszczalni ścieków, 
położonej w granicach admin istracyjnych Puszczykowa, na południe 
od szosy do Kórnika. Nasze miasto nie uczestniczy na razie w jej 
budowie, a włączy się dopiero do powiększenia tej oczyszczaln i w II 
etapie i wówczas zostaną do niej doprowadzone ścieki z Niwki i 
części Puszczykówka. Oczyszczalnia miała być uruchomiona w li­
stopadzie, ale opóźnienia i ostra zima przesunęły termin oddania 
jej do użytku na wiosnę bieżącego roku. Wydajność docelowa oczy­
szczaln i wynos i 8.000 m3 na dobę. Pierwszy etap oczyszcza ł ni o 
przepustowości 2.000 m3 na dobę wykonano za kwotę 6,1 mln zł 
(61 mld starych zł ) . 

Ścieki ze Starego i tzw .• Dolnego· Puszczykowa będą odprowa­
dzane w kierunku północnym do oczyszczalni położonej poza mia­
stem. Już kilkakrotnie informowaliśmy w poprzednich numerach 
,Echa" o wspólnych planach budowy oczyszczalni dla trzech gmin : 
Komornik, Lubonia i Puszczykowa. Oczyszczalnia zlokalizowana w 
Łęczycy, pomiędzy torami PKP a szosą Poznań-Mosina, obsługi­
wałaby większą część Puszczykowa, gminę Komorniki i południową 
część Lubonia. Przyjęcie takiego rozw i ązania uzasadnia efektywne 
wykorzystan ie oczyszczalni. Każda z gmin oszczędzi środk i finanso­
we, włączając się do budowy jednej wspó lnej oczyszczalni, aniżeli 
budując osobno - każda dla siebie. Wspó lna inwestycja ma też 
większe szanse na doinwestowanie z różnych rządowych i pozarzą­
dowych funduszy. Ponadto oczyszczalnia w Łęczycy miala być -
według założeń - o 30% tańsza, a koszty eksploatacji prawie o 
50% niższe od oczyszczalni w Mosinie. 

W dniu 11 kwietnia 1995 r. trzy wymienione gminy podpisały 

porozumienie międzygminne, określające zasady przeprowadzenia 
Iwlejnych etapów inwestycji , partycypacji w kosztach, w obciążeniu 
oczyszcza lni itp. Gm iny Puszczykowo i Luboń powierzyły gminie Ko­
morniki calkowitą realizację zadania publicznego pod nazwą .Budo­
wa oczyszczalni ścieków w Lęczycy", ponieważ przewidywany udzia ł 
gminy Komorniki w kosztach budowy i eksploatacji oczyszczalni jest 
największy i wynosi 52%, Jednakże w §5 porozum ienia strony za­
strzegły sobie prawo współdecydowania w zakresie wyboru w dro­
dze przetargu firm projektowych i wykonawczych oraz inspekto­
rów nadzoru, współuczestniczenia w komisjach odbioru I ~ 
preliminarza wydatków dotyczących wspÓlnej inwestycji. 

W 1995 r. poznańSkie przedsięb iorstwo POZPROJEKT wykonalo 
na zlecen ie Zarządu Gminy Komorniki projekt oczyszcza ln i ścieków. 
Na podstawie tego projektu wykonano kosztorys inwestorski, z które­
go wynikało, że budowa Oczyszczalni ma kosztować 130 mld sta­
rych zł! Ta kwota wzbudzi ł a od razu zastrzeżenia w Urzędzie Miej­
skim w Puszczykowie, gdzie dokładnie przeanalizowano zalożenia 
projektowe, dysponując w tym zakresie dużym doświadczeniem na­
bytym podczas przeprowadzania przetargu na budowę oczyszczałni 
"południowej" (przy granicy z Mosiną) . Oceniono, że założone ko­
szty oczyszczalni sa znacznie zaWYŻone , o czym poinformowano 
Zarząd Gminy Komorniki. 

Dysponując projektem i kosztorysem inwestorskim, Zarząd Gmi­
ny Komorniki ogłosil jednak przetarg publiczny na wykonanie oczy­
szczaln i według kwestionowanego projektu. Uczyniono tak bez kon­
sułtacji z Zarządami Miast Lubonia i Puszczykowa i tym samym nie 
dopełn iono wspomnianych wyżej warunków w §5 porozumienia mię­
dzygminnego . Trzeba tu zaznaczyć, że przed przystąpieniem do rea­
lizacji tak dużej inwestycj i, gminy - strony porozumienia muszą okre­
śli ć w swoich budżetach wysokOŚĆ środków przeznaczonych na ten 
ce l. Można to zrobić pod warunkiem, że zostanie najpierw uzgo­
dniony preliminarz wydatków - tak się jednak nie stało . Skutkiem 
tego w dniu 29.11.95 r. Zarząd Miasta Puszczykowa wystosował 

do Zarządu Gminy Komorn iki pismo protestujące przeciw rozstrzy­
ganiu przetargu na wykonawstwo (kwoty są tu wyrażone w starych 
złotych): 

"Za rząd Miasta Puszczykowa wnosi o wstrzymanie rozstrzygnię­
cia przetargu na wykonanie oczyszczalni śc ieków w Łęczycy do cza­
su wyjaśnienia rażąco wysokich kosztów określonych w kosztorysie 
inwestorskim. W miesiącu listopadzie 1994 r. koszt budowy oczy­
szczalni by ł szacowany na kwotę 53,175 mld zł, a wed ług kosztory­
su inwestorskiego ma wyn ieść 129,445 mld zł. W Mosinie budo­
wana jest oczyszczalnia o wydajności docelowej 8 tys. metrów, a 
w ięc znacznie większa od realizowanej w Łęczycy i koszt realizowa­
nego I etapu o wydajno ści 2 tys. m' będzie wynos ił nieco ponad 61 
mld zl. Na leży zazn aczyć, że część obiektów została wykonana dla 
obsłużenia · oczyszczalni po realizacji wszystkich etapów budowy. 
Upływ jednego roku od szacowania kosztów budowy oczyszcza lni 
ścieków w Łęczycy oraz określenia kosztów budowy I etapu oczy­
szczalni w Mosinie daje podstawy do przyjęcia wzrostu kosztów 
obecnie okreś lanych w granicach 30%. Wzrost kosztów o 120% 
stwarza przesłanki do naszego wystąpien i a." 

W dniu 30.11.95 r. nastąpiło otwarcie ofer'. przez komisję prze­
targową, zwo ł aną przez Zarząd Gminy Komorniki. Do przetargu sta­
nęły dwie fi rmy, a oferty op iewały na kwoty 160 mld st. zł i 180 mld 
st. zl. Zgodność tych kwot z kosztorysem inwesto rsk im - a nawe. 
ich większa wysokość - POtw ierdzają obawY, ze duży koszt oczy­
szczalni wyn ika z przyjętych w projekcie rozwiązań . Oznacza to, że 
projekt nie jest optymalny, skoro oczyszczaln i ę można zbudować 
prawie dwukrotnie taniej, czego dowodzi znacznie niższy koszt oczy­
szczaln i budowanej przez Mosinę. 

Zarząd Gminy Komorni ki zlec ił wykonanie oceny projektu przez 
prof. dr. hab. inż . Krzysztofa Bartoszewskiego (Rzeczoznawca Mini­
sterstwa Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych - Instytut 
Ochrony Środowiska Politechniki Wrocławskiej , Wrocław). a Zarząd 
Miasta Puszczykowa zlecił wykon~n ie oceny projektu przez niez~leż­
nego eksperta mgr. inż . Romana Cwiertnię (Rzeczoznawca MOSiZN 
- "Wodkanprojekt ", Poznań - od ponad 20 lat zajmuje s ię eks­
ploatacją kanalizacji i oczyszczalni w Poznaniu i wielu małych oczy­
szczalni w okolicach Poznania). Obaj eksperci zakwestionowali za­
łożone wysokie koszty realizacji. 

Wobec powyższego w dniu 14.12.95 r. do Zarządu Gminy Ko­
morniki zostało wysłane kolejne pi smo, w któr ym przedstawiono 
wnioski z opinii ekspertów, POdkreślając wysokie koszty budowy i 
eksploatacji oczyszczalni, ryzyko uniemoż liwien i a rozbudowY oczy­
szczalni na skutek zajęc i a całego terenu w ł etapie budOwy oraz 
przewidywane trudnośc i przy pozyskiwaniu środków z Ekofunduszl 
za wzg lędu na n iską efektywność eko logiczną projektowanej oczy­
szczalni. Zarząd Miasta PUszczykowa zaproponował spotkanie trzech 
Zarządów - stron porozumienia, zastrzegając, że ~trzygni~ 
dotyczace ceny oraz czasu realizacji tej inwestycji ~ 
dopiero po wcześniejszych uzgodnieniach. 

Na spotkaniu t rójstronnym w dniu 28.12.95 r., zo rganiZowa_ 
nym z inicjatywy Przewodniczącego Rady Miejskiej puszczykOwa inż. 
Macieja Hempowicza, Zarządy Miast Luboń i Puszczykowo Wypowie­
dzi ały s ię przeciwko rozstrzygn ięciu przetargu na wykonawstwo do 
czasu wyjaśnien ia przyczyn nadmiern ie wysokich kosztów Oczyszczal­
ni . Wójt i Zarząd Gminy Komorniki POtwierdzili jednakze Swoje prze­
konan ie, że tylko już posiadany projekt powinien byc real izowany, 
nie zważając na idące za tym koszty, 

Wobec sztywnego stanowiska władz Komornik, Zarząd Miasta 
Puszczykowa zleci ł wykonan ie trzeciej ekspertyzy przez Rzeczoznawcę 
MOŚiZN, doc. dr. hab. inż. Zbigniewa Heidricha z Warszawy (konsu l­
tant Ekofunduszu, opiniUje kierowane do Ekofunduszu wnioski o 
dofinansowanie inwestycji proekologicznych :- jego opinie mogą 
decydować o tym, czy na bUdowę oczyszczalni otrzymalibyśmY pie­
niądze z tego źródła), W tym przypadku obszerna opinia była zdecy­
dowanie negatywna, w szczegÓlności z powodu niezgodnośC I . ko­
sztów budowy z wie lkośc i ą oczyszczalni. Wiele mÓwiący j est konco­
wy fragment tej opini i: 

-2------------------------------------------------------------------------~E~Chh~O~~P~U:S:z:c:zy~~ 



,J ... l Wręcz szokuiqco iest informocio dotyczqca koszlów budowy oczyszczolni ścieków, 
która praktycznie wyklucza możliwość iei realizacii. No podstawie posiadanych informocii 
kaszl realizacF oczyszczalni ścieków dla I etapu powinien się zawrzeć w granicach 4·6 mln 
PlN, przy czym będzie on zależny od tego jak dużo liczba abiektow technologicznych 
będzie realizowano dla okresu docelowego. 

Wniosek końcowy: 
Przedstawione do opinii rozwiązanie oczyszaalni ścieków dla Gminy Komar­
niki i części miasta P"szaykowa nie powinno być przedmiotem realizaqi_" 

Po analizie wszystkich opinii Zarząd Miasta Puszczykowa za-
proponował ogłoszenie przetargu na wykonanie oczyszczał ni "pod 
klucz". Obowiązkiem wykonawcy byłoby również dokonanie wszel­
kich uzgodnień oraz uzyskanie koniecznych pozwoleń. Czas ko­
nieczny do wybrania wykonawcy oraz uzyskania pozwolenia na 
budowę nie może być dłuższy niż 6 miesięcy, a realizacja oczy­
szczalni mogłaby się rozpocząć w III kwartale br. 

Przetarg na oczyszczalnię .. pod klucz", a więc na całość zadań 
(kosztorys, projekt, uzgodnienia projektu z właściwymi urzędami . 

wykonawstwo) umożliwia uniknięcie kłopotów z niedopracowanym 
lub niepełnym projektem (takie problemy pojawiają się w trakcie 
realizacji), gdyż przedsiębiorstwo firmujące oczyszczalnię jest od­
powiedzialne za każdy element pracy. Innymi słowy, wsze lkie zmar· 

I 7' wienia są na głowie wykonawcy, a nie inwestora. Taki przetarg da 
też jednoznaczną odpowiedź na pytanie: jaki będzie ostateczny koszt 
oczyszczalni? Trzeba bowiem pamiętać , że tani projekt może być 
bardzo drogi w wykonaniu - i na odwrót. A nas interesują przecież 
l(Qszty sumaryczne. 

W dniu 14.02.96 r. odbyło się w Komornikach kolejne spotkanie 
stron, z udziałem ekspertów opiniujących projekt. Doc. Z. Heidrich 
oświadczył w dyskusji, że jeżeli kwestionowany projekt będzie reali· 
zowany, to zostanie zgłoszony wniosek do Ministerstwa Ochrony Śro­
dowiska i Zasobów Naturalnych o niedofinansowywanie budowy oczy­
szczalni według tego projektu. Na kolejnym spotkaniu 23.02.96 r. 
Zarząd Gminy Komarniki podjął wreszcie decyzję onierozstrzyganiu 
przetargu na budowę oczyszczalni według posiadanego projektu. 

St~nowisko Zarzadów Miast Luboń i Puszczykowo jest naste­
pujące: na podstawie posiadanych opinii ekspertów i porównań z 
innymi oczyszczalniamI. oraz uwzględniając warunki budowy oczy­
szczalni ścieków w naszym kraju należy ogłos ić ponowny przetarg 
na oczyszczalnie pod klucz". Oczyszczalnia musi spełniać określo­
ne przepisami wymogi. jednak koszty jej wykonania muszą być od­
powiednio niskie, tak żeby nie obciążały nadmiernie budżetów gmin. 
W zależności od stanowiska Komornik oczyszczalnia będzie budo-

,(" 'vana współnie - albo nie. Zarząd Miasta Puszczykowa jest przy­
( gotowany także na alternatywne rozwiązania problemu: oczyszczal­

nia może powstać również bez udziału Komornik; tak przecież za­
częła się historia - od planów budowy samodzielnej oczyszczalni 
na północnym skraju miasta. 

Opisane wyżej kłopoty wynikłe na początku budowy oczyszczal­
ni nie spowodują opóźnienia przy rozpoczęciu budowy kolektorów 
zbiorczych oraz kanalizacji sanitarnej w Puszczykowie, co przewidu­
je się na koniec bieżącego roku. Plan t rasy głównych kolektorów 
wraz z opisem opublikowaliśmy w "Echu Puszczykowa" Nr 6(52) z 
dnia 31.07.95 r. Zgodnie z przyjętymi wcześniej planami, odzwier­
ciedlanymi w budżecie na 1996 rok, w tym roku zostaną w zasa· 
dzie zakończone dwie inwestycje: gazyfikacja i wodociągowanie Pu­
szczykowa , wobec czego w 1997 roku będzie już można zdecydo­
wanie wllroczyć w budowanie kanalizacji sanitarnej. 

Gazyfikacja - ciąg dalszy na wiosnę 
Mroźna zima zahamowała wszelkie prace przy budowie sieci 

gazowej. Zostaną one podjęte po rozmarznięciu gruntu; na raz ie 
prac ziemnych wykonywać nie można. Nie stwierdzono pękania ru r 
gazowych. co przy tegorocznych mrozach zanotowano w wielu mia­
stach w Polsce. 

Echo Puszczl,lkowa 

Zamarzają wodociągi 

Ki lkadzies iąt przyłączy wodociągowych w Puszczykowie zamarz­
ło. Nie jest to wyłącznie nasz problem; dzialo się tak w Stęszewie , 

Lęczycy, Gnieźnie i w innych miastach. W naszym mieście najbar­
dziej ucierpiało Stare Puszczykowo i zazwyczaj te posesje, w których 
rura przyłącza biegnie pod nieosłoniętą ziemią (chodnik, wjazd do 
garażu). Marzły też nawiertki. Na ogół nie marzły rury biegnące pod 
trawnikiem, gdzie trawa i warstwa śniegu stanowiły skuteczną ochro­
nę przez przemarznięciem gleby. Wyjątkowo długo utrzymujące się 
mrozy spowodowały, że ziemia zamarzła na większą głębokość n iż 

przyjmuje się w normatywach - w naszej strefie klimatycznej głę­
bokość przemarzania gruntu wynosi 80-100 cm, a w tym roku grunt 
jest zamarznięty nawet na 150 cm. 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Mosinie, które 
eksploatUje wodociągi, jest zobowiązane do usuwania awarii po 
zgłoszeniu telefonicznym pod numer 132-171. 

Prosimy o zglaszanie awarii, a w szczególności zamarzania przy­
łączy, również do Urzędu Miejskiego (tel. 133·225, 133-241), co 
pomoże w definitywnym wyjaśnieniu przyczyn awari i i ułatwi egze­
kwowanie od wykonawców prawidłowego realizowania budowy wo­
dociągów. W przypadkach zgłoszonych do Urzędu Miejskiego zosta­
ną przeanalizowane przyczyny zamarznięcia przyłącza. 

Co należy zrobić, 
żeby otrzymać pozwolenie na budowę? 

Informacja dla obecnych lub przyszłych 
właścicieli nieruchomości, zamierzających 

rozpocząć budowę obiektu budowlanego 

1. Do Urzędu Miejskiego w Puszczykowie należy złożyć wnio­
sek o ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania te­
renu, załączając mapkę sytuacyjną działki (ewentualnie z pro­
pozycją lokalizacji obiektu). Wniosek taki powinien zawierać 
OkreŚlenie; 

granic terenu objętego wnioskiem, 

funkcji , sposobu i charakterystyki zabudowy i zagospoda­
rowania terenu, 

zapotrzebowania na wodę, energię i sposobu odprowa­
dzania lub oczyszczania ścieków oraz innych potrzeb z 
zakresu infrastruktury technicznej, 
charakterystycznych parametrów technicznych inwestycji 
oraz danych charakteryzujących jej wpływ na środowisko 
łub jego wykorzystanie. 

Wzór wniosku można otrzymać w Urzędzie Miejskim 
w Puszczykowie, budynek A, pok. 2. 

2. Po otrzymaniu decyzji o warunkach zabudowy następuje in­
dywidualne opracowanie projektu technicznego obiektu łub 
wybór łzw. powtarzalnego projektu z katalogu obiektów, zgo­
dnie z wymogami decyzji o waru nkach zabudowy i adaptacja 
projektu do warunków miejscowych przez uprawnionego pro­
jektanta. 

3. Wniosek o wydanie pozwolenia na budowę należy złożyć w 
Oddziale Nadzoru Budowlanego w Urzędzie Rejonowym w 
Poznaniu, ul. Kościuszki 93, IV p., pak. 421. Do wniosku na­
leży dołączyć: 

decyzję o warunkach zabudowy z Urzędu Miejskiego w 
Puszczykowie, 

aktualny odpis księgi wieczystej lub inny dowód dyspono­
wania nieruchomością na cele budowlane. 
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zaświadczenie w sprawie ewentualnego wylączenia grun­
tów przeznaczonych pod zabudowę z produkcji rolniczej 
lub leśnej uzyskane w Dyrekcji WPN - Jeziory, 
projekt budowlany z wszystkimi opiniami i uzgodnieniami. 

Informacja dla inwestora 
I. Przy realizacji inwestycji (wykonywaniu robót budowlanych) 

należy zachować następujące warunki: 
1. W term'inie 7 dni przed rozpoczęciem robót budowlanych 

należy powolać kierownika budowy. 
2. Obiekt należy budować zgodnie z udzielonym pozwole· 

niem na budowę i zatwierdzonym planem realizacyjnym. 

3. Przed przystąpieniem do budowy powinno nastąpić wyty­
czenie projektowanej budowli w lerenie przez uprawnio­
nego geodetę , jednostkę organizacyjną lub kierownika 
budowy. 

4. Po zakończeniu budowy obiektu budowlanego (w przy­
padku urządzeń podziemnych przed ich zasypaniem) na­
l eży niezwłocznie zapewn ić sporządzenie pomiarow in-

wentaryzacyjnych i dostarczenie tych pomiarów jednosl­
ce geodezyjnej prowadzącej mapę zasadniczą. 

II. Zobowiązuje się inwestora do: 
1) prowadzenia dziennika budowy, 

2) powierzenia kierownictwa budowy osobie posiadającej 
odpowiednie przygotowanie zawodowe, 

3) doprowadzenia do należytego SIanu i porządku terenu 
budowy oraz terenu przyległego przed rozpoczęciem użyto 
kowania obiektu, 

4) zawiadomienia Oddziału Nadzoru Budowlanego Urzędu 
Rejonowego w Poznaniu o oddaniu do użytkowania zrea­
lizowanej budowy, polegającego na: 

złożeniu wniosku zawiadamiającego, 
przedstawieniu w Oddziale Nadzoru budowlanego 
dziennika budowy z wpisami dokonanymi przez kie­
rownika budowy, 
przedslawieniu protokołu odbioru przewodów dymo­
wych i wenlylacyjnych wykonanego przez rejonowego 
mislrza kominiarskiego. 

Sesja Rady Miejskiej 
W dniu 17.02.96 r. odbyła się pierwsza w tym roku sesja Rady 

Miejskiej, poświęcona w całości sprawom statutowym i regulami­
nowym. Ubiegłoroczna nowelizacja ustawy o samorządzie teryto­
rialnym i innych ustaw z tej grupy nałożyła na rady gmin obowiązek 
podjęcia w dość krótkim czasie, bo do 18 łutego br., uchwał wpro­
wadzających zmiany do statutów gmin, regulaminów rad gminnych, 
regulaminów komisji rewizyjnych itp. Zamierzeniem ustawodawcy 
było ujednolicenie w całej Polsce - na tyle, na ile to możliwe -
zasad funkcjonowania samorządu. Chodziło zwłaszcza o ustalenie 
jednakowych dła całego kraju procedur wyboru organów rady gminy 
(zarządu gminy, przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady, 
komisji, przewodniczącego i wiceprzewodn iczących komisji), proce­
dur kontroli, zasad zwoływan ia posiedzeń rady, głosowania, powoły­

wania i odwoływania członków władz gminy itd. 

Nad zmianami Statutu Puszczykowa pracowała Komisja Statu­
towa, której przewodniczy radny mec. Michał Thiel. On też przedsta­
wił na sesji zmiany wprowadzone do Statutu Miasta Puszczykowa. 
Mają one charakterformałno-prawny i zasadniczo nie zmieniają Sta­
tutu, a raczej go uszczegóławiają. Ustawa wprowadziła na przykład 
zaostrzenia co do łączenia funkcji radnego z pracą zawodową i z 
tego powodu pojawił się w Statucie nowy zapis (§ 11 pkt 9): .. Z 
radnym nie może być nawiązany stosunek pracy w Urzędzie Miej­
skim, jak również na stanowisku kierownika miejskiej jednostki orga­
nizacyjnej". Nowością jest możliwość tworzenia kłubów radnych; 
Regulamin Kłubów Radnych jest załącznikiem do Statutu. W nowym 
Statucie znalazły się też zapisy o tym, że Statut i jego zmiany oraz 
przepisy miejskie ogłaszane są w "Echu puszczylwwa". 

Załączniki do Statutu Miasta Puszczykowa są następujące: 

1. Herb Miasta. 

2. Pieczęć Miasta. 

3. Flaga Miasta. 

4. Regulamin Rady Miasta Puszczykowa. 

5. Regulamin Klubów Radnych. 

6 . Regulamin Zarządu Miasta Puszczykowa. 

7. Regulamin Komisji Rewizyjnej. 

Rada Miejska większością głosów (przy jednym głosie .. prze­
ciw") przyjęła Uchwałę Nr 1/96 w sprawie Statutu Miasta. 
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Statut zaczyna się od preambuły: 

"Położenie PuszczykoWQ nod rzek q Wortq, w oloczeniu losów i w pobliżu jezior, okre· 
~o jego swoilly chorokter. Wolory przyrodnim ikrojobrazowe zodecydowoły rów­
nież o utworzeniu Wielkopolskiego Parku Norodowego, którego znomnie dla zOtho· 
wonio przyrody jest bezcenne i który 1W0im ZOIięgiem obejmuje znocznq aęść Pu­
szaykowo. To wyjqtkowo urzekoiqce położenie oroz sqsiedztwo Wielkopolskiego Por· 
ku Norodowego stworzajq worunki do wymarzonego miejICo zomieszkonio, wypo· 
aynku i rekreacji. 

Powinnościq orgonów IOmorzqdowych jest respektowoć istniejqce naturalne worunki 
do życia i rozwoju miorta, włościwie wykorzyllywoć jego wolory, ochronioć dziedzic­
two przyrody, promować i upow\Zechnioć lurystykę, tworzyć i reo lizowoć plony umoż­
liwiojqce wypoaynek, o node wszystko zapewnioć mim końcom normolnq egzysten­
cję. Kożdo działolność reolizujqto te zomierzenia winno być prowodzono zgodnie z 
wymogomi ochrony środowisko." 

Uchwała Nr 2/96 miała charakter formałny: wprowadziła do 
treści Uchwały Nr 41/94/11, poWOłującej Komisję Rewizyjną, odwo- ' 
łanie się do Statutu Miasta Puszczykowa. Chodzi o to, że obecnie 
Regulamin Komisji Rewizyjnej jest zalącznikiem do Statutu Miasta, 
a nie do uchwały powołującej Komisję· 

Więcej emocji mogą budzić przyczyny Podjęcia Uchwały Nr 3/ 
96. W tej uchwale Rada wyrazila protest wobec projektu podwyż­
szenia na rok 1996 składki na działalność Sejmiku Samorządowe­
go Województwa Poznańskiego (SSWP) i zobowiązała radnego Je­
rzego Przystańskiego, delegata Miasta do Sejmiku, do zgłoszenia 
na posiedzeniu Sejmiku wniosku o uchwalenie składki w wysokości 
nie większej niż w 1995 r. Wobec trudnośc i finansowych, z jakimi 
borykają się gminy, a spotęgowanych jeszcze przejęciem szkół POd­
stawowych i koniecznością ich dofinansowania, podwyższanie składki 
na działalność Sejmiku Samorządowego stanowi dodatkowe obcią­
żenie budżetu, którego gminy nie są w stanie udźwignąć. Co więcej, 
na mocy ustawy z dniem 6.12.94 r. Sejmik przestał finanSOwać 
dzialalność samorządowych kolegiów odwoławczych, które są finan­
sowane obecnie z budżetu państwa. Spowodowało to niewątpliwie 
zmniejszenie kosztów dzialalności Sejmiku, co tym bardziej uzasa­
dnia utrzymanie składki na niezwiększonym poziomie. 

Zadaniem SSWP jest reprezentowanie zbiorowych interesów gmin 
leżących na obszarze województwa poznańskiego wobec administracji 
państwowej (wojewódzkiej, centralnej) oraz reprezentowanie ich w 
Krajowym Sejmiku Samorządu Terytoriałnego . 

Echo Puszczykowa 



Kontenery na stłuczkę szklanq 
Już w 10 miejscach na teren ie Puszczykowa stoją pojemniki na 

stłuczkę szklaną. Dzięki nim co miesiąc okolo 10 ton odpadów 
szklanych zamiast na wysypisko trafia do huty szkła , oszczędzając 

miejsce na wysypisku śmieci i zmniejszając koszty ich wywozu. Za­
war tość pojemników każe jednak powątpiewać , czy wszyscy wie­
dzą, co to Jest szklo? Pracownicy SURMET-u sygna li zują , że do po­
jemników wrzucane są butelki plastykowe, puszki metalowe a na­
wet obierzyny od ziemniaków. Wrzucane są sło i ki z zawartością 
(ogórki. war~). a nawet plastykowe i metalowe pokrVY!'lil! 

W naszym wspólnym interesie leży jak najlepsza współpraca ze 
Spółdzieln ią SURM ET, która ustawiła pojemniki i bezpłatn ie wywozi 
gromadzone w nich szkło. Dlatego prosimy wszystkich o segrego­
wanie odpadów. Części organiczne (odpadki kuchenne) powinny być 
kompostowane, złom można gromadzić i oddać podczas najb li ższej 

zbiórki, a odpady z tworzyw sztucznych trzeba wrzucać do kubłów 

na śmieci. Do pojemników na stłuczkę szklaną można wrzucać 
wyłącznie przedmioty ze szkłal 

Komisja Ochrony Środowiska 

P.S. Podkreślono nazwy przedmiotów, które na pewno nie są szkłem. 

Zarząd Spółdzielni Pracy SURMET w Poznaniu 

poszukuje osoby do prowadzenia punktu skupu 

makulatury na terenie miasta Puszczykowa. 

Wymagane jest posiadanie własnego terenu, 

pomieszczenia oraz zarejestrowanie działalności 

gospodarczej. Wszelkich informacji udziela 

dział handlowy Spółdzielni, tel. 323-161 

Zieleń w mieście 
Zima ciągle trzyma, ale to już czas, żeby zaplanować sadzenie 

krzewów i drzew. Z kasy miej skiej finansowane będą nasadzenia 
r~ m.in . wzdłuż części ulicy Dworcowej oraz w pobliżu przedszkoli i 

szkół . Zieleń będz i e zaprowadzana tylko tam , gdzie nie będzie jej 
grozi ło zniszczenie, a więc na przykład na uporządkowanych uli­
cach (muszą być krawężniki). Jak w latach ub iegłych, liczymy na 
zaangażowanie mieszkańców - każda para rąk przyda się we wła­
ściwym czasie! 

Zostaną też rozpoczęte prace przy tworzeniu pasa zieleni ochron­
nej wzdłuż torów PKP w Puszczykówku, zgodnie z planem zagospo­
darowania zieleni, wykonanym przez Wielkopolski Park Narodowy. 
Przypomnijmy, że WPN wykonał projekt planu złelenł nłeodpłatnle , 

upatrując w planie zagospodarowania terenów wzdłuż torów kolejo­
wych realną szansę na wykonan ie ł ączników ekologicznych pom ię­

dzy obszarami "zielonymi". WPN dostarczy odpowiednią ilość sa­
dzonek drzew z gatunków nadających się do uprawy na słabej glebie 
(brzoza, sosna, osika). Z kasy miejskiej będą finansowane koszty 
zazie lenienia. Pokładamy nadzieję w zaangażowaniu uczniów z pu­
szczykowskich szkó ł w dz i eło sadzenia drzew. Prace te będą wyko­
nywane oczywiście na wiosnę, gdy ziemia rozmarznie; na razie głę­

bokość zmarzliny sięga półtora metra ... 

Wiosną odbędzie się sprzedaż sadzonek drzew i krzewów -
termin zostanie podany w następnym "Echu" Ueżeli zima się skoń­

czy) lub na plakatach. 

Echo Puszczykowa 
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Zgodnie z tradycją władze samorządowe Puszczykowa, a w 
szczególności Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej , wraz z Ośrod­
kiem Pomocy Społecznej zorganizowały trzy spotkania z mie­
szkańcami w okresie świąteczno-noworocznym : 

spotkanie wigilijne z naszymi samotnymi emerytami i renci­
stami w dniu 22 grudnia 1995 r.; w miłym nastroju zjedliśmy 
"wigilijną rybkę" w lokalu pani Sewulakowej. w oprawie trady ­
cyjnych modlitw i kolęd ; 

spotkanie z emerytami i rencistami naszego miasta w dniu 16 
stycznia 1996 r. w Szkole Podstawowej Nr 2; miłą niespo­
dzianką były występu chóru szkolnego - niejednemu z gości 
zakręciła się łza w oku , gdy usłyszał piosenki z okresu wła­
snej młodości ; 

spotkanie z dziećmi w Miejskim Ośrodku Kultury w dniu 10 
lutego 1996 r. ; co to były za tańce ! 

Pragniemy tą drogą złożyć bardzo serdeczne podziękowan ie 

wszystkim ofiarodawcom, którzy swoimi darami serca uświetnili i 
ubogacili wymienione imprezy. Na słowa szczególnej wdzięczno­
ści zasługują: państwo Bloszkowiakowie (cukiernia przy ul. Po­
znańskiej), państwo Kostusiakowie (cukiernia przy ul. Dworco­
wej) , pani Elżbieta Bartkowiakowa (sklep przy ul. Nowe Osie­
dle), pan Brali (sklep przy ul. Kasprowicza), pan Jacek Jopek 
(sklep przy ul. Nowe Osiedle) , pan Leszek Konieczny (sklep przy 
ul. Nowe Osied le) oraz pani Bożena Laskowska (sklep przy ul. 
Wczasowej). 

Takie spotkania służą powstawaniu cieplej atmosfery wzajem­
nej życzliwości; czujemy się - bez względu na wiek - mie­
szkańcami naszego kochanego Puszczykowa, w którym istnieją 
wprawdzie różne problemy, ale do którego zawsze wracamy jak 
do rodzinnego domu. 

KomisjI, Zdrowi;1 Rady Miej,"j"j 

Remont centralnego ogrzewania 
w ,,Dwójce" 

Na przełomie października i listopada ubiegłego roku przebudo­
wano szko l ną kotłownię, dostosowując ją do wymogów nakładanych 
przez przepisy dotyczące ogrzewania gazowego. Wymiana dwóch 
kotłów węglowych na jeden kocioł gazowy nie była prosta, ponieważ 
w tym okresie szkoła już musiała być ogrzewana. Najpierw zdemon­
towano jeden kocioł a drugi przesun ięto, robiąc miejsce na montaż 
kotła gazowego. Zasadniczą operację wykonano podczas weeken­
du, demontując drugi kocioł węglowy i na stałe podłączając koc ioł 

gazowy. Ca ły remont został wykonany sprawnie, nie zakłócając nor­
malnego funkcjonowania szkoły. Wydajny, nowoczesny kocioł gazo­
wy działa bezobsługowo i jest sterowany układem automatyki, umoż-



liwiającym zaprogramowanie temperatury w szkole osobno na każ­
dy dzień tygodnia. Pierwsze zauważalne oszczędności, to zlikwido­
wanie dwóch etatów palaczy. Całość prac wykonała firma wybrana 
na drodze przetargu. Koszt remontu kotłowni oraz kotła z pełnym 
oprzyrządowaniem wyniósł 88.000 zł (880 mln starych zł) . 

Nowoczesna kotłownia nie rozwiązywała wszystkich problemów 
z ogrzewaniem szkoły. Potrzebne było przeprowadzenie remontu 30-
letniej instalacji centralnego ogrzewania, wykonanej razem ze szko­
łą-'tysiąclatką". Rury c.o. były już skorodowane, zaślepione kamie­
niem kotłowym, w wielu miejscach nawet niedostępne (zabetono­
wane w posadzce) i cieknące. Kompleksowy remont wykonała w 
okresie ferii zimowych firma, która wygrała przetarg na tę część 
robót. Ekipy instalatorskie koordynowały prace z ekipami murarski­
mi, dzięki czemu oddawano do użytku kolejne fragmenty instalacji. 
Pracowano w trudnych warunkach, bo temperatura w szkole nie 
przekraczała 2'C. Sprawność wykonawców, pracujących od świtu 
do późnego wieczora oraz stały nadzór nad inwestycją ze strony 

Urzędu Miejskiego i Dyrekcji szkoły umożliwiły zakończenie robót 
przed rozpoczęciem drugiego semestru nauki. Wymieniono wszyst­
kie rury oraz niektóre, najstarsze grzejniki, pozakładano również 
zawory termostatyczne, zabezpieczone mechanicznie przed inge­
rencją nadmiernie ciekawskich dzieci. Obecnie utrzymywana jest w 
klasach stała temperatura ok. 20'C, w sali gimnastycznej jest oczy­
wiście nieco chłodn iej. 

Dyrektor "Dwójki" z wielkim uznaniem wypowiadał się o pracy 
instalatorów i murarzy, którzy nie oszczędzali się, żeby tylko dzieci 
mogły rozpocząć naukę w ciepłej szkole. Na pochwałę zasługuje 
dobra synchronizacja robót. Remont był finansowany z budżetu mia­
sta, koszt wyniósł 59.800 zł (590 mln starych zł). Wykonanie ko­
tłowni i remont instalacji c.o. zapobiegnie problemom z niedogrza­
nymi pomieszczeniami i da zauważalne oszczędności w kosztach 
ogrzewania szkoły - ile one wynoszą, napiszemy po zakończeniu 
sezonu grzewczego, gdy będzie już można dokonać rzetelnych po­
równań. 

Z życia szkół 
Wieści z "Jedynki" 
(opracowala Alicja Bana,zak) 

jedni mówią, że to zabawa charytatywna, inni, że szkolna; 
rację mają jedni i drudzy, bo zabawa karnawałowa zorganizo­
wana przez Radę Rodziców Szkoły Podstawowej Nr 1 miała 
na celu pomóc finansowo szkole. Zabawa odbyla się 27 stycz­
nia w Leśnym Ośrodku Szkoleniowym w Puszczykowie. Ba­
wiono się do rana, byly loterie, fanty i kotyliony. Tego wieczo­
ra szkołę reprezentowali ósmoklasiści, witając gości w progu 
sali bankietowej. Kotyliony, przygotowane przez uczniów pod 
kierunkiem nauczycieli Magdy Wąsowskiej i Piotra Łukaszew­
skiego, przypinali gościom młodzi gospodarze zabawy - dla 
ósmoklasistów bylo to i przeżycie, i wyróżnienie; przez cały 
czas zabawy byli eleganccy, uśmiechnięci i pełni humoru . 
Karnawalowe pląsy rozpoczęły się uroczyście, bo z udziałem 
dyrektorek szkoly Ewy Budzyńskiej i Marii Ossowskiej. 

Oprócz ubawienia się, wspomnień i ... sal do sprzątania, 
efektem balu byla również pokaźna kwota, uzyskana głównie 
z loterii i fantów. Naliczono około 12 tysięcy złotych , które 
zostaną przeznaczone na potrzeby szkoly. Trzeba podkreśl ić, 
że nie byłoby ani zabawy, ani pieniędzy, gdyby nie zaangażo­
wanie grupy osób w zorganizowanie imprezy. Pragniemy tą 
drogą podziękować państwu Annie i Bogdanowi Golczakom, 
paniom Barbarze Krawczyńskiej, janinie Norek, Renacie Sa le­
wicz, Marii Nowak, Zofii Niedzielskiej i panu Markowi No­
wakowi - oni wszyscy nie szczędzili czasu i trudu, zgodnie z 
obowiązującym tej zimy w Zakopanem zawołaniu: "Aktyw­
nym cieplej!". 

Mlodsze dzieci też bawiły się w karnawale na balikach 
klasowych; tańcom i przebierańcom towarzyszyły konkursy i 
turnieje. Dzieci otrzymywały też czekoladowe upominki, za 
które dyrekcja szkoły i uczniowie dziękują Towarzystwu Miło­
śników Puszczykowa i WPN oraz sponsorowi, pani Irenie Krę­
glewskiej. 

Na przełomie stycznia i lutego grupa najlepszych badmin­
tonistów z "jedynki", pod okiem opiekuna Z. Gorzelannego, 
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przebywala w Obornikach Śląskich na tygodniowym obozie 
sportowym, zorganizowanym przez szkołę i Urząd Miejski. 
Młodz i sportowcy, zgrupowani w Obornick im Ośrodku Spo­
rtowym, korzystali z hali sportowej, siłowni, pływalni i sauny. 
Oprócz treningów i udziału w turniejach poznawali ciekawe 
miejsca w okol icy, np. obejrze li Panoramę Racławicką. Dużą 
atrakcją było obejrzenie turniejów koszykówki z udziałem se­
niorów pierwszoligowej drużyny Śląsk-Wrocław (na zdjęciu 
- w tle za naszymi badminton istami). Obóz przygotowywał 
młodych sportowców do udziału w mistrzostwach Polski. 

$ 
Pieniądze zgromadzone na koncie Fundacji Szkoły Podsta­

wowej Nr 1 będą przeznaczone głównie na wydatki związane 
ze szkolnym sportem. Założycielem Fundacji jest pan Karol 
Wapniarski, a członkami założycie l ami - Z. janaszek i j . 
Norek. Przypominamy numer konta: 

Fundacja Szkoły podstawowej Nr 1 
Bank Spółdzielczy Puszczykowo 
Nr konta 7517 - 271 - 1 

Ferie zimowe w "Jedynce" 
Dyrekcja Szkoły Podstawowej Nr 1 i Miejskiego Ośrodka 

Kultury zorganizowały w dniach od 29 stycznia do 9 lutego 
ferie zimowe dla 68 dzieci z "jedynki" i ki lkorga z "Dwójki" 
(w tym roku zimowisko nie mogło odbyć się w "Dwójce" z 
powodu remontu insta lacji centra lnego ogrzewania) . Zajęcia 
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rozpoczynały się o dz iew i ątej rano i trwał y do godziny trze­
ciej po po ł udniu, a odbywały się w czterech grupach w ieko­
wych. Codziennie d ł a wszystkich dzieci przygotowywano go­
rącą herbatę i ob iady. 

Odw iedzil i także Ośrod e k Lasów Państwowych, gdzie przy 
ognisku rozgrzali zziębnięte dłonie i piekl i kiełba ski. Wyjazd 
do ki na, na strze lni cę, basen, ćw i czen ia w s iłowni w Ośrodku 

"Impu ls", dyskoteka, tur­
nieje w iedzy oraz wybo­
ry Miss i M istera Feri i ua­
tra kcyjni ł y program z i­
mowego wypoczynku. 
W ostatni dzień zimowi­
ska odbyło się spotkanie 
z autorką ksi ążek dla 
dz ieci, panią Emilią Wa­
śni owską. 

Opiekunowie półko l oni i : Danuta Nowak-Onitowa, joan­
na Wache, Ewa Szykui ska, Piotr Heynowicz razem z kierow­
n i czką Katarzyna $winiarską mieli pe łne ręce roboty ale i dużo 
satysfakcj i z udanej imprezy. Za pośrednictwem "Echa" kieru­
j ą serdeczne podziękowania za pomoc w uatrakcyjnieniu wy­
poczynku dziec i i młodzieży: dyrektorkom "jedynk i" paniom 
Ewie Budzyńsk i ej i Marii Ossowskiej , dyrektorowi " Dwójki" 
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panu Henrykowi Stybaniewiczowi, pracownikom Miejskiej 
Bibl ioteki Publicznej, Dyrekcji WPN, pracownikom Muzeum 
Przyrodniczego, państwu Annie i Bogdanowi Golczakom (Ośro­

dek Lasów Państwowych), pani janinie Kozeńskiej, panu Ro­
bertowi Soko łowi (Ośrodek " Impuls") oraz panu Stanisławowi 
Taraszkiewiczowi (M iejski Ośrodek Kultury). 

Wiadomości z "Dwójki" 
Ostatn i dz i eń ka rnawa ł u, tzw. "podkoziołek" lub "ś l ed z ik ", 

to dzień szczególny i zwyczaj ny zarazem. Zwyczajny, bo to 
prawie środek tygodnia, wszyscy idziemy do pracy i aż do 
wieczora zajmujemy się zwyk łymi sprawami. Szczególny, bo 
tego dnia aż do północy możemy posmakować jeszcze raz 
karnawałowego szaleństwa . 

W tym roku Rada Rodzi­
ców Szkoły Podstawowej Nr 
2 w Puszczykowie postanowi­
ła po raz pierwszy zorganizo­
wać za bawę "podkoziołko­

wą". Rozlepiono kolorowe 
plakaty, ustalono menu, zorga­
nizowano orkiestrę oraz zebra­
no prace dzieci na aukcję . Fan­
ty dostarczał, kto mógł, a w 
szczegółn ośc i - tu głęboki 
ukłon z podziękowaniem -
państwo Bereżańscy, Cegla­
rzowie, Staniszewscy. jak zwy­

Kowalk iewicz, za co organizatorzy 

Gośc i e bawili się doskona le, po częśc i dzięki dobrym hu­
morom, a po części dz ięki orkiestrze. Dużym za interesowa­
niem cieszyły się atrakcje zabawy: kolorowe maski , losy oraz 
aukcja dziecięcych prac plastycznych. Dzięki hojności ofiaro­
dawców prawie wszystkie losy wygrywały - sprzedano je w 
mig. Gdy późn i e j podczas zabawy losowano fan ty, uciechy 

było co nie miara, bo dro­
biazgi były opatrzone 
dowcipnymi komentarza­
mi. Na stołach królował 
bigos, śledzik i pączki -
wszystko zgodnie ze zwy­
czajem. Szkoda tylko, że 
zabawa musiała się skoń­
czyć tak prędko ... ale do 
następnego karnawału 

wca le nie j es t daleko! 
Miejmy nadz i eję , że na­
stępn a Rada Rodziców 
t eż będzie chc i ała orga­
nizować zabawy. 

E.R. 
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Grupa dz iec i uczęszcza w tym roku na kurs "Studium Do­
skona lenia Umiej ętnośc i Poznawczych", mający na celu roz­
wi jan ie pamięci, wyob raź ni , spostrzegawczości . Intensywne 
trenowanie pamięci przerywane jest ćwi czeni ami re l aksuj ący­

mi. Na podsumowan ie półrocza zorganizowano zajęcia poka­
zowe, na których gośćm i byli rodz ice i dyrektor szkoły 

.:. 
Na terenie obok "Dwójki" powstało lodowisko, z którego 

w tym roku wyjątkowo d ługo mogą korzystać dzieci i naw,·, 
ich rodzice. Teren pod p łytę lodowiska zn iwe l ował latem 1).11 . 
Mieczysław Czajka, a pan Kazim ierz Dyzma przy pomocy 
uczniów z nastaniem zimy wylewa ł wodę i utrzymywał gład­
ką pow ierzc hni ę lodu. Muzyka ze szkolnego rad i owęzła uprzy­
j emniała jazdę na łyżwach. W czasie fer ii szkolnych można 
było rozgrzać s i ę gorącą herbatą . 

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 2 w Puszczyko-
wie zawiadamia, że zapisu dzieci - rocznik 1990 
- (do kl."O") można dokonać od dnia 15 marca 
1996 r. w sekretariacie Szkoły. Telefon 133-371. 

DYREkcjA Szkoły SAMORZĄdoWEj NR 2 
W PuszczykowiE iM. POWSTAŃCÓW WiElkopolskicli 
ZATRUdNi W Roku szkolNYM 1996/97 NA pEłEN ETAT 

NAuczyciElA ZAjĘĆ PRAkryCZNO-TECIiNicZNycll. 

Osoby ZAiNTERESOWANE pROSZONE SĄ O SkONTAkTOWANiE 
siĘ bEZPOŚREdNio l DYIlEkcjĄ Szkoły, TEl. 1}}-} 71. 

Mieiski Ośrodek Kultury o 
W okresie ferii zimowych nie tylko w "Jedynce" zorgani­

zowano wypoczynek dla dzieci szkolnych . W Miejskim Ośrod­
ku Kultury w Puszczykowie przy ul. Poznańskiej 4 znajdowało 
codziennie za j ęcie około 20-30 licea listów i dzieci ze star­
szych klas szkół podstawowych. Czas wypełni a ły gry świetli­
cowe, bilard i tenis sto łowy, a także fi lmy wideo. Na zakoń­
czenie ferii zosta ły rozegrane turnieje bilarda i tenisa stołowe­

go - w obu konkurencjach zwyciężyli bracia Nowakowie. 

W baliku przebierańców zorganizowanym dla puszczykow­
skich dziec i w dn iu 4 lutego br. uczestniczyło okolo 50 ma­
łych postaci z bajek, książek i filmów. Przeb i e ra ńcami dowo­
dzili Pani Basia z Panem Robertem. Ku lminacyjnym punktem 
programu był konkurs na najlepszy strój. Fundatorem nagród 
było Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych "Wielkopolska" 
(Pozna ń , ul. Mielżyńskiego 22). 
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W tydz i eń później, 10 lutego br. odbyła s i ę w MOK-u za­
bawa dla dzieci, zorganizowana przez MOK i Ośrodek Pomo­
cy Społecz nej ; uczestni czyło w niej około 40 dziec i. 

Od marca będą prowadzone przez MOK w sz kołach pod-r' 
stawowych zajęc i a z umuzyka lnienia dziec i. Informacje - w 
sekretariatach szkół. 

Od marca Ośrodek będzie czynny w godzinach popołu­
dniowych - szczegółowa informacja wraz z godzinami otwar­
cia zostanie podana na plakatach. W mies iącach zimowych 
Ośrodek nie mógł dz i ałać nieprzerwanie z powodu niemoż­
nośc i dogrzania budynku. 

Dyrektor Miejsk iego Ośrodka Kultury składa Paniom ży­
czenia z okazji Święta 8 Marca . 

• •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

Poszukuję działki w Puszczykowie 
około 1000-1200 m2

• 

Telefon kontaktowy: Poznań 684-344 

Echo Puszczykowo 



Uchwala Nr 1/96 Rady Miasta Puszczykowa z dnia 17 lutego 1996 r. 
w sprawie: Statutu Miasta Puszczykowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 18a ust. 5, art. 22, art. 23 ust. 2 i art 46 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie teryto rialnym (Dz .U. Nr 
16, poz. 95 ze zmianami , ostatnia z 1995 r. Nr 124, poz . 601), w związku z art. 10 ust 1 ustawy z dnia 29 września 1995 r. o zmianie ustawy o samorządz i e 
terytorialnym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 124, poz. 601) oraz na podstawie art . 2 pkt. 1 i 2 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o 
pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 21 , poz. 43 ze zmianami) 

Rada Miasta Puszczykowa uchwala: 

Położenie Puszczykowa nad rzekq Wartq, w otoczelIiu lasów i w pobliżu jezior, określa jego swoisty charakter. Walory przyrodnicze i 
krajobrazowe zdecydowały również o utworzeniu Wielkopolskiego Parku Narodowego, którego maczellie dla zacllOwmlia przyrody jest 
bezce/l lle i który swoim zasirgiem obejmuje znaczl1ą część Puszczykowa. To wyjątkowo urzckające położenie oraz sąsiedztwo Wielkopolskiego 
Parku Narodowego stwarzają warunki do wymarzolIego miejsca zamieszkania, wypoczynku i rekreacji. 
POWillllOŚciq organów samorządowycl, jest respektować ist niejące naturallle warunki do życia i rozwoju miasta, właściwie wykorzystywać 
jego walory, ochraniać dziedzictwo przY"ody, promować i "powszeclrr ,iać turystykę, tworzyć i " ealizować plany umożliwiające wypoczyJ1ek, 
a nade wszystko zapewniać mirszkO/icoln 'lOrmainą egzysfrncj('. Każda działalność realizująca fe zamierzenia winna być prowadzona 
zgodnie z wymogami ochro"y środowiska. 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§ 1 

M,asto Puszczykowo , zwane dalej w niniejszym Statucie .. Miastem" . jest 
wspól notą samorządową osób mających miejsce stalego zam ieszkania 
na jego terenie, jednostką samorządu terytorialnego posiadającą oso· 
bowość prawną. 

§ 2 

fi 
Miasto polożone w województWie poznańskim obejmuj e obszar o pow. 

/
16,6 km ' ajego granice są określone na mapie stanowiącej załącznik nr 
1 do Statutu. 

§3 

Siedzibą władz samorządowych jest Miasto Puszczykowo. 

§ 4 

1. Herb Miasta przedstawia tarczę zawierającą 4 pola z wizerunkami 
puszczyka. slońca, wody i lasu. Wzór i opis herbu zamieszczono w 
załączn i ku nr 2 do Statutu. 

2. Flaga Miasta ma kształt prostokąta w kolorze zielonym z herbem 
Miasta pośrodku . 

3. Pieczęć urzędowa Miasta ma pośrodku jego herb z okalającym go 
napisem. Wzór i opis pieczęci zawiera załączni k nr 3 do Statutu. 

Rozdział" 
Cele zadania Miasta 

§ 5 

Celem Miasta jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty. tworze· 
nie warunków dla racjonalnego i harmonijnego jego rozwoju oraz warun· 
ków dla pełnego uczestnictwa obywate li w życiU wspólnoty. 

§6 

1. Zadania publiczne o znaczeniu loka lnym. nie zastrzeżone ustawą na 
rzecz ,nnych podmiotów, Miasto wykonuje we własnym imieniu i na 
własną odpowiedzialność. 

2. Dl a realizacji celu określonego w Statucie Miasto wykonuje zadania 
własne oraz zadania zlecone przez administrację rządową lub wyni­
kające z ustaw szczegółowych. 

3 . Do zadań własnych Miasta n ależą w szczególności sprawy: 

a) ladu przestrzennego. urbanistyki i architektur y oraz gospodarki 
terenami i ochrony środowiska. 

b) miej skich dróg, ulic. placów oraz organizacji ruchu drogowego, 

c) WOdociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji , oczyszczania i 
usuwania ścieków komuna lnych, utrzymania czystości oraz urzą­
dzeń sanitarnych, usuwania i utylizacj i odpadów komunalnych, 
zaopatrzenia w energię e lektryczną i cieplną (opał), 

d) ochrony zdrowia, 
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e) pomocy społecznej , 

f) 

g) 

komunalnego budownictwa mieszkaniowego, 

oświaty, w tym szkól , przedszkol i i innych placówek oświatowo· 
wychowawczych, 

h) ku ltury, w tym bibliotek komunalnych i innych placówek upo· 
wszechniania kultury, 

kultury fizycznej, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń spo­
rtowych, 

j) targowisk, 

k) zieleni komuna lnej i zadrzewień, 

porządku publicznego i ochrony przeciwpożarowej, 

ł) utrzymania miejskich obiektów i urządzeń użytecznoścI publicz­
nej oraz obiektów administracyjnych. 

4. Przekazanie Miastu w drodze ustawy zadań własnych wymaga za­
pewnienia koniecznych środków finansowych na ich realizację w po­
staci zwiększenia dochodów wtasnych Miasta lub subwencj i. Przepis 
art. 8 ust. 4 i 5 ustawy o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 
poz. 95 z 1990 r. ) stosuje Się odpowiednio . 

5. Zadania z zakresu admin istracj i rządowej nałożone na podstawie 
ustaw lub przyjęte w drodze porozumienia z organami lej administra­
cj ' Miasto wykonuje wedlug zadań okreś lonych wart. 8 ust. 4 i 5 
ustawy o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z 1990 r. ). 

6. W celu wykonania zadań wlasnych Miasto może tworzyć jednostki 
organizacyjne, w tym przedsiębiorstwa i może zawierać umowy z in­
nymi podmiotam i. 

7. Miasto może prowadzić dzialalność gospodarczą nie wykraczającą 
poza zadania o charakterze użytecznośc i publicznej. 

§ 7 

1. Dla wykonania zadań własnych przekraczających możliwości organi· 
zacyjne Miasta, może ono przystępować do zwi ązków gmin. 

2. Przystąpienie do związku gmin wymaga wyrażeni a zgody przez Radę 
Miasta. 

3. Wykonywanie z.adań publicznych przekraczających możliwości Mia­
sta następuje w drodze wspóldziatania międzykomunalnego . 

4. Miasto może tworzyć lub przystępować do stowarzyszeń . StosuJe 
się wówczas przepisy o stowarzyszeniach. 

Rozdział //I 
Ustrój Miasta 

§8 
1. Mieszkańcy Miasta wykonują swoje uprawnienia bezpośredn io w dro· 

dze wyborów Rady i w drodze referendum, a także za pośredn ictwem 
organów Miasta. 

2. Organami Miasta są Rada Miasta, zwana dalej Radą i wyb rany przez 
Radę Zarząd Miasta, zwany dalej Zarządem. 

3 . Uchwaly organów Miasta zapadają zwykłą większośc ią głosów w obe· 



cnoscl co najmniej połowy składu organu, chyba że Statut stanowi 
inaczej, W przypadku równej liczby glosów rozstrzyga glos Przewo­
dniczącego, jeśli glosowanie bylo jawne, a jeśli glosowanie było taj­
ne, Przewodn iczący zarządz i ponowne przeprowadzenie glosowania. 

§9 
1. Rada jest reprezentantem zbiorowych interesów wspólnoty oraz, z 

zastrzeżeniem art. 12 ustawy o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 
16 poz. 95 z 1990 r.), organem stanowiącym i kontrolnym Miasta. 

2. Do właśc i wości Rady należą wszystkie sprawy pozostające w zakre­
sie działania Miasta, o ile ustalNY nie stanowią inaczej . 

3. Do wyłącznej właściwości Rady na l eży: 

a) uchwalanie Statutu Miasta, 

b) wybór i odwołan ie Zarządu Miasta, stanowienie o jego kierunkach 
działania oraz przyjmowanie sprawozdań z jego działalności, 

c) powoływanie i odwoływanie skarbnika miasta, który jest głów­
nym księgowym budżetu, 

d) uchwalanie budżetu Miasta, rozpatrywanie sprawozdania z wy­
konania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udziele­
nia lub nieudzielenia absolutorium Zarządowi z tego tytulu, 

e) uchwalanie miej scowych planów zagospodarowania przestrzen­
nego, 

f) uchwalan ie programów gospodarczych, 

g) podejmowanie uchwal w sprawie pOdatków i opiat w granicach 
określonych w odrębnych ustawach, 

h) określanie wysokości sumy, do której Zarząd może samodzie l­
nie zaciągać zobowiązan i a. 

podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań zleconych przez 
administrację rządową. 

J) podejmowanie uchwal w sprawach wspóldziałania z innymi gmi­
nami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku, 

ki podejmowanie uchwal w sprawach herbu miasta, nazw ulic i pla· 
ców publicznych oraz wznoszenia pomników, 

nadawanie honorowego obywatelstwa Miasta, 

ł) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonycl1 ustawami do kom­
petencj i Rady, 

m) wybór De legata do Sejmiku Samorządowego Województwa Po­
znańskiego, 

n) podejmowanie uchwal w sprawie przeprowadzenia referendum, 

o) kontrolowanie Zarządu i podporządkowanych mu jednostek orga· 
nizacyjnych, 

p) uchwalanie przepisów miejscowych, 

rl podejmowanie uchwal w sprawach majątkowych Miasta, prze­
kraczających zakres zwyklego Zarządu jak: 

l ) nabycie, zbycie i obciążanie nieruchomości gruntowych oraz 
ich wydzierżawian i e lub najem na okres dluższy n i ż 3 lata, o 
ile ustawy szczegółowe nie stanowią inaczej, 

2) przyjmowanie lub odrzucanie spadkÓW, 

3) emitowanie obligacji oraz określanie zasad ich zbywania. 
nabywania i wykupu przez Zarząd, 

4) zaciąganie długoterm inowych pożyczek I kreclytów, 

5) ustalanie maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów krót­
koterminowych, zaciąganych przez Zarząd w roku budżeto­
\vym, 

6) zaciąganie zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji 
i remontów o wartości przekraczającej granicę ustalaną co­
rocznie przez Radę, 

7) tworzenie i przystępowanie do spólek i spóldzielni oraz roz­
wiązywanie i występowan ie z nich, 

8) okreś lan i e zasad wnoszenia, cofania i zbywania udzialów i 
akcji przez Zarząd, 

9) tworzenie , likwidacja i reorganizacja przedsi ębiorstw, zakła­

dów i innych jednostek organizacyjnych oraz wyposażenie 
Ich w majątek , 

lO) ustalanie maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzie­
lanych przez Zarząd w roku budżetowym. 

§ 10 
1. Ustawowy sklad Rady wynosi 20 radnych, wybranych przez stalych mie­

szkańców miasta wedlug zasad i trybu określonego odrębną ustawą. 
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2. Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodni­
czącego bezwzględną większo,;cią głosów w obecno,;ci co najmniej 
polowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. 

3. Funkcji, o których mowa w ust. 2, nie można łączyć z funkcją Członka 
Zarządu . 

4. Przewodniczący Rady, a w przypadku jego nieobecno,;ci Wiceprzewo­
dniczący, reprezentuje Radę na zewnątrz, organ izuje pracę Rady I 
prowadzi jej Obrady. 

§ 11 

1. Radny reprezentuje wyborców, utrzymuje stalą więż z mieszkańcami, 
przyjmuje zgłaszane postulaty i przedstawia je organom Miasta do 
rozpatrzenia. 

2. Radny ma prawo inicjatywy uchwalodawczej, o ile ustawa nie stano­
wi inaczej, prawo udzlalu w głosowaniu na sesjach Rady, prawo wy. 
stępowania z interpelacjami i zapytaniami. 

3. Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radny ski ada ślubo­
wanie. 

4. Radny obowiązany jest brać udział w pracach Rady. 

5. Wykonując swój mandat radny nie może czynnie uczestn iczyć w roz­
patrywaniu i podejmowaniu decyzji w sprawach, z którymi może być 
związany jego interes osob isty I majątkowy albo interes osób mu 
bliskich w rozumieniu przepisów kodeksu pOstępowa nia administra­
cyjnego. 

6 . Radny korzysta z ochrony prawnej przewidzianej dla funkcjonariuszy -
publicznycl1. \ 

7. Radni mogą tworzyć kluby radnych, dzialające na zasadach określo­

nych w Regulaminie Klubów Radnych stanowiącym zalącznik Nr 5 do 
Statutu. 

8. Na zasadach ustalonych przez Radę, radnemu przysługują diety oraz 

(2) 
zwrot kosztów podróży slużbowych. 

Z radnym nie może być nawiązany stosunek pracy w Urzędz i e Mlej­
skim, jak również na stanowisku kierownika mieJskiej jednostki orga· 
nizacyjnej. 

§ 12 

1. Rada obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego, a 
w razie jego nieobecności Wiceprzewodniczącego w miarę potrzeb, 
jednak nie rzadz iej niż raz na kwartał. 

. ..-;: 

Z~wiadomienie o Sesji Rady powinno byt podane do wiado~ 
publicznej. 

3 . Pierwszą sesję nowo wybranej Rady zwołuje Przewodniczący Rady 
poprzedniej kadencji w ciągu 7 dni po ogloszeniu zbiorczych wyników 
wyborów do rad na obszarze całego kraju . 

4. Na pierwszej sesj i Rady wybiera się Przewodniczącego Rady, Wice­
przewodniczącego oraz Delegata do Sejmiku Samorządowego Woje­
wództwa Poznańskiego . 

5. Na wniosek Zarządu lub co najmniej 1/4 ustawowego skladu Rady • 
Przewodniczący obow i ązany jest zwolać sesję w ciągu 7 dni od daty r 
złożenia wniosku. 

§ 13 
1. Posiedzenia Rady są jawne, chyba że na wniosek radnego Rada po· 

stanowi zwyklą większością glosów utajnienie obrad w całOŚC I lub 
części. 

2. Wszystkie sprawy pozostające w zakresie jej wlaściwości Rada roz· 
strzyga podejmując sto sowną uchwałę . W glosowaniu biorą udzial 
tylko czlonkowie Rady. 

3. O ile Statut nie stanowi inaczej, uchwaly Rady podejmowane są w 
głosowaniu jawnym, chyba że zgodnie ze zgłoszonym wnioskiem rad­
nego Rada postanowi przeprowadzić głosowanie tajne. 

4. Wyniki głosowania ogłasza Przewodniczący obrad bezzwlocznie. 

5. Burmistrz i jego zastępca jeśli nie są radnym i, uczestniczą w sesji z 
prawem zabierania głosu. Mogą uczestniczyć w Sesji Skarbnik Mia­
sta oraz pracownicy Urzędu wyznaczeni przez Zarząd do referowania 
spraw i udzielania wyjaśn ień . 

§ 14 
1. Z każdego posiedzenia Rady sporządza się protokół, podpisany przez 

Przewodniczącego obrad. 
2. Protokoły obrad przechowuje się w Urzędzie Miejskim. Każdy mie­

szkaniec Miasta ma prawo wglądu do nich, z wyłączeniem protako· 
lów z lajnych czę,;ci obrad. 
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§ 15 

Tryb pracy Rady określa Regulamin Rady Miasta Puszczykowa stanowią­

cy zalącznik Nr 4 do Statutu. 

§ 16 

1. Rada. dla kontrolowania dz i ałalności Zarządu oraz miejskich jedno­
stek organizacyjnych, powoluje 3-osobową komisję rewizyjną. 

2. W skład komisj i rewizyjnej wchodzą radni z wyjątk iem Przewodn i czą­

cego i Wiceprzewodniczącego oraz będących Czlonkami Zarządu. 
Przepisu § 17 us\.2 Statutu nie stosuje się. 

3. Kom isja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu Miasta i występuje do 
Rady w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Zarządo­
wi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez 
Regiona lną Izbę Obrachunkową. 

4. Komisja rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez Radę w za­
kresie kontroli. 

5. Zasady i tryb działa l ności komisji rewizyjnej określa regulamin sta­
nowiący załączn i k nr 7 do Statutu. 

§17 

1. Rada może powoływać stałe i doraźne kom isje do określonych za­
dań, usta l ając ich przedmiot dz i ałalności I skład osobowy oraz uchwa­
lając regulaminy określające zasady i tryb ich działania. 

2. W skład komisj i mogą wchodz ić osoby spoza Rady w liczbie nie prze­
kraczającej połowy składu komisji. 

.B. Członkom komisji spoza Rady przysługują diety oraz zwrot kosztów 
podróży na zasadach ustalonych przez Radę w odniesieniu do rad­
nyctl. 

4. Komisje podlegają wyłącznie Radzie, przedkładają plan pracy oraz 
sprawozdania z działalności. 

§ 18 

1. Organem wykonawczym Miasta jest Zarząd. 

2. W skład Zarządu Miasta wchodzą: Burmistrz jako Przewodniczący 
Zarządu, jego zastępca oraz co najmniej trzech czlonków wybranych 
spośród radnych . 

3. Członkostwa Zarządu nie można lączyć z zatrudnien iem w admini­
stracji rządowej. 

4. Członkowie Zarządu mogą pełnić funkcję etatowo. 

§ 19 

1. Rada wybiera Za rząd w liczbie 3·7 osób spośród radnych lub spoza 
składu Rady w terminie .. ustawowym" . 

2. Rada wybiera Burmistrza bezwzg lędną większością głosów ustawo· 
wego składu Rady, w głosowan iu tajnym. 

3. Rada wybiera Zastępcę Burmistrza oraz pozostałych członków Zarzą­
du na wniosek Burmistrza z\liYklą większością głosów w obecnOŚCI co 
najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

"l. § 20 
1. Ucl1wała Rady w sprawie nie udzielenia Zarządowi absolutorium jest 

równoznaczna ze złożeniem wniosku o odwołanie Zarządu, chyba że 
po zakończeniu roku budżetowego Zarząd został odwołany z innej 
przyczyny. 

2. Rada rozpoznaje sprawę odwołani a Zarządu z przyczyny okreś l onej w 
ust. 1 na sesji zwołanej nie wcześniej niż po upływie 14 dni od pod· 
jęcia uchwaly w sprawie nieudzielenia Zarządowi absolutorium. Po 
zapoznaniu się z opiniami, o których mowa w § 16 pkt. 3 oraz z 
uchwalą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie uchwały Rady o 
nieudzieleniu absolutorium i po wysłuchaniu wyjaśnień Zarządu, Rada 
może odwolać Zarząd bezwzględną większością glosów ustawowego 
skladu Rady, w głosowan iu tajnym. 

3. Rada może odwołać Zarząd z wyjątkiem Burmistrza z innej przyczyny 
ni ż nieudzie lenie absolutorium j edynie na pisemny i uzasadniony 
wniosek 1/ 4 ustawowego składu Rady w trybie określonym ustawą. 

4. Rada może odwołać Burmistrza większością 2/3 ustawowego skła­
du Rady z zachowan iem wymogów ustawowych. Odwołan ie Burmi· 
strza w tym trybie jest równoznaczne z odwołan iem pozostałych człon· 

ków Zarządu. 
5. W razie odwołan i a Zarządu w przypadkach określonych w ust. 2-4 

Rada wybiera w ciągu 1 miesiąca nowy Zarząd . Do czasu wyboru 
nowego Zarządu obowi ąz ki wykonuje dotychczasowy Zarząd. 

6 . Jeżeli wniosek o odwołan i e Zarządu albo Burmistrza nie uzyskał wy. 
maganej większości głosów, kolejny wniosek o odwołan i e może być 
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zlożony nie wcześniej n iż po upływie 6 mies ięcy od poprzedniego 
głosowania . 

7. Na uzasadniony wniosek Burmistrza Rada może odwołać poszcze­
gólnych członków Zarządu, zwykłą w iększością głosów w obecności 
co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

§ 21 

1. W przypadku złożenia rezygnacj i z członkostwa w Zarządzie, Rada 
podejmuje uchwałę o przyjęciu rezygnacji i zwolnieniu z pełnien ia 

obowiązków członka Zarządu zwykłą większością głosów, nie później 
nlŹ w ciągu m ies iąca od złożenia rezygnacji. 

2. N Iepodjęcie przez Radę uchwały w terminie okreś lonym w ust. 1 jest 
równoznaczne z przyjęciem rezygnacji z upływem ostatniego dnia 
miesiąca, w którym powinna być podjęta uchwała. 

3. W przypadku złożenia rezygnacj i przez członka Zarządu nie będące­
go jego przewodn iczącym, Burmistrz obowiązany jest najpóźniej w 
ciągu 1 miesiąca od dnia przyjęcia rezygnacj i lub upływu terminu 
Określonego w ust. 2 przedstawiĆ Radzie kandydaturę na wakujące 
miejsce w Zarządzie. 

§ 22 
1. Zarząd \')'konuje uchwały Rady i zadania Miasta określone przep isa­

mi prawa i Statutem Miasta . 

2. Do zadań Zarządu na l eży w szczególności: 
a) przygotowywanie projektów uchwal Rady, 

b) określanie sposobu wykonywania uchwał, 

c) podejmowanie uchwał i decyzji w sprawach nie przekraczających 
zwykłego zarządu, 

d) gospodarowan ie mieniem komunalnym, 

e) wykonywanie budżetu, 

f) zatrudnianie i zwalnianie kierown ików miejskich jednostek orga· 
nizacyjnych, 

g) wykonywanie zadań zleconych i przyjętych z administracji rzą­
dowej, 

h) przedkładan ie wniosków o zwołanie sesji Rady. 

przedkładanie Radzie sprawozdań z działa lnośc i finansowej 
Miasta, 

j) wydawanie przepisów porządkowych w formie zarządzenia ON 

sprawach nie cierpiących zwłoki związanych z bezpośrednim za­
grożen;em interesu publ icznego. Zarządzenie takie wymaga za­
twierdzenia na najbl i ższej sesji Rady. 

3. W real izacji zadań własnych Zarząd podlega wyłącznie Radzie. 

4. Tryb d zia ł ania Zarządu okreś la regulamin stanowiący załącznik nr 6 
do Statutu. 

§ 23 
1. Burmistrz jako przewodniczący Zarządu Miasta, organizuje pracę 

Zarządu, kieruje bieżącymi sprawami Miasta oraz reprezentuje Mia· 
sto na zewnątrz. 

2. Do zadań Burmistrza należy w szczegó l ności: 

a) zwoływanie posiedzeń Zarządu i przygotowywanie materiałów na 
posiedzenia, 

b) przygotowywan ie wniosków Zarządu pod obrady Rady Miasta, 

c) przygotowywanie sprawozdań z dz i ałalności Zarządu, 

d) v.ykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego w stosunku 
do pracowników Urzędu Miejskiego oraz kierowników jednostek 
organizacyjnych Miasta, 

e) \')'dawanie decyzji w indywidualnych sprawach i z zakresu admi­
nistracji pub licznej. 

§ 24 

1. Decyzje w indywidualnych sprawach z zakresu administracji pub licz· 
nej wydaje Burmistrz, który może upoważnić swego zastępcę lub 
innych pracowników do wydawania powyższych decyzji administracyj­
nych w jego imieniu. 

2. Decyzje wydawane przez Zarząd w sprawach z zakresu administracji 
publicznej podpisuje Burmistrz. W decyzji wymienia s i ę i mię i nazwi· 
sko członków Zarządu, którzy bral i udział w wydaniu decyzji. 

3. Od decyzji wydawanych przez Burmistrza oraz Zarząd w sprawach z 
zakresu zadań własnych Miasta służy odwołanie do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego, a w sprawach z zakresu zadań zleconych 
Miastu - do Wojewody. 
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§ 25 
1. Zadania Zarządu wykonywane są przy pomocy Urzędu Miejskiego. 

Zasady działania Urzędu określa regulamin organizacyjny uchwalony 
przez Radę na wniosek Zarządu. 

2. W Urzędzie Miejskim na podstawie wyboru zatrudniani są Burmistrz, 
jego zastępca oraz etatowi czlonkowie Zarządu. 

3. W Urzędzie Miejskim na podstawie mianowania zatrudnieni są kie­
rownicy i pracownicy referatów realizujących merytoryczne zadania 
Miasta. 

4. Skarbnik Miasta pełn i ący funkcję głównego ks ięgowego budżetu za­
trudn iony j est na podstawie powołania. 

5. Pozostal i pracownicy Urzędu zatrudnieni są na podstawie umowy o 
pracę· Wszyscy pracownicy zatrudnieni w Urzędzi e Miejskim są pra­
cownikami samorządowymi. 

6. Stosunek pracy na podstawie wyboru nawi ązuje w imieniu pracodaw· 
cy Przewodn iczący Rady. 

7. Stosunek pracy na pOdstawie mianowania i powołania nawiązuje w 
Imieniu pracodawcy Burmistrz Miasta. 

Rozdział IV 
Przepisy miejskie 

§ 26 
1. Na podstawie upoważnień ustawowych Miastu przysługuje stanowie­

nie przepisów powszechnie obowiązujących na jego terenie. zwa­
nych dalej przepisami miejscowymi. 

2. Organy Miasta mogą wydawać przepisy w zakresie: 

a) wewnętrznego ustroju Miasta, 

b) organizacji urzędów i instytucj i miejskich, 

cJ zasad zarządzania mieniem miejskim, 

d) zasad i trybu korzystania z miejskich obiektów i urządzeń uży­
teczności publ icznej, 

e) porządku i bezpieczeństwa publicznego . 

§ 27 

1. W zakreSie nieuregulowanym w odrębnych przepisach powszechnie 
obowiązujących Rada Miasta może wydawać przepisy porządkowe, 
jeżeli jest to n iezbędne dla ochrony życ ia i zdrowia mieszkańców, 

porządku i bezpieczeństwa publ icznego oraz dla realizacji celu Mia­
sta określonego w Statucie. 

2. Przepisy porządkowe - za ich naruszenie - mogą przewidywać karę 

grzywny wymierzoną w trybie i na zasadach określonych w prawie o 
wykroczeniach. 

3. PrzepIsy miejskie ustanawia Rada w formie uchwały. 
4. W przypadku nie cierp iącym zwłoki przepisy porządkowe może wy-

/ 
5. 

dać Zarząd w formie zarządzenia. podlegającego zatwierdzeniu na 
najb l iższej sesji Rady. 
PrzepIsy miejskie ogłasza się przez rozplakatowanie obwieszczeń w 
miejscach publicznych, a także ogloszenie w .Echu Puszczykowa". 

6. Urząd Miejski prowadzi zbiór przepisów miejskich do stępny do po­
wszechnego wglądu . 

Rozdział V 
Gospodarka finansowa Miasta 

§ 28 
1. Miasto samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na podstawie 

budżetu miejskiego. 
2. Projekt budżetu przygotowuje Zarząd, kierując się zasadami prawa 

budżetowego i wskazówkami Rady. Projekt jest przedkładany Radzie 
przez Zarząd w terminie okreś lonym ustawą. 

3. Procedurę uchwalenia budżetu oraz rodzaje i szczególowość mate­
rialów informacyjnych towarzyszących projektowi określa Rada. 

4. Budżet jest uchwalany do końca roku poprzedzającego rok budżeto­
wy lub w terminie określonym ustawą . W uchwale budżetowej okre­
śla się źródła pokrycia niedoboru budżetu, jeżeli planowane wydatki 
budżetu przewyższają planowane dochody. 

5. Gospodarka finansowa Miasta jest jawna. Burmistrz n i ezwłocznie 

ogłasza uchwalę budżetową i sprawozdanie z jej wykonania w trybie 
przewidZianym dla przepisów miejskie/l. 
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§ 29 
1. Oświadczen ie woli w imieniu Miasta w zakresie zarządzan ia mIeniem 

składają dwaj członkowie Zarządu lub jeden członek Zarządu i osoba 
upoważniona przez Zarząd (pełnomocnik). 

2. Zarząd może udzielić Burmistrzowi upoważnienia do składan i a jed­
noosobowo oświadczeń woli związanych z prowadzeniem b i eżącej 
dzia lalności Miasta. 

3. Czynność prawna powodująca powstanie zobOWiązania pieniężnego 
wymaga kontrasygnaty Skarbnika Miasta. 

§ 30 
1. Dochodami Miasta są: 

a) podatki, opiaty i inne wplywy określone w odrębnych ustawach 
jako dochody Miasta, 

b) dochody z majątku Miasta, 

c) subwencje ogólne z budżetu centralnego. 

d) dochody uzyskiwane przez j ednostki budżetowe Miasta, w tym 
dochody z kar i odsetek oraz wpłaty od jednostek gospodarki 
pozabudżetowej Miasta, 

e) subwencje: oświatowa i inne. 

2. Dochodami Miasta mogą być : 

a) dotacje celowe na realizację zadań zleconych oraz dofinansowa­
nie zadań własnych, 

b) wpływy z samoopodatkowania się mieszkańców, 

c) pożyczki oraz emisja obligacji, 
( 

d) spadki, zapisy i darowizny, 

e) inne dochody. 

Rozdział VI 
Przepisy przejściowe końcowe 

§ 31 

1. Statut Miasta podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Poznańskiego . 

I 2. Zarząd informuje mieszkańców Miasta o treści Statutu i jego zmia­
nach przez zamieszczanie stosownych komunikatów w "Echu Puszczy­
kowa " . 

3. Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od jego ogłoszenia . 

§ 32 

Z dniem wejścia w życie niniej szego Statutu tracą moc: 
1. Uchwała Nr 17/94/11 Rady Miejskiej w Puszczykowle z dnia 29 sierp· 

nia 1994 r. w sprawie zmiany Statutu Miasta Puszczykowa zmieniO­
na Uchwałą Nr 82/95/ 11 Rady Miasta Puszczykowa z dnia 21 sierp­
nia 1995 r. w sprawie zm iany Statutu Miasta Puszczykowa. 

2. Uchwala Nr 29/94/11 Rady Miej skiej w Puszczykowie z dnia 21 Ilsto- _ 
pada 1994 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Rady Miejskiej w ' 
Puszczykowie. 

3. Załącznik do Uchwały Nr 41/94/ 11 Rady Miejskiej Puszczykowa z dnia 
21 listopada 1994 r. w sprawie powolania Komisji Rewizyjnej. 

§ 33 
W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie przepisy: 

a) ustawy z dn ia 8 marca 1990 r o samorządz ie terytorialnym (Dz.U. Nr 
16 z 1990 r. poz. 95; zm . Dz.U. Nr 32, poz. 191. Nr 34, pOl. 199. Nr 
43, poz. 253 i Nr 89, poz. 518, Dz.U. z 1991 r. Nr 4, poz. 18 i Nr 
110, poz. 473, Dz.U. z 1992 r. Nr 85, poz. 428 i Nr 100, poz. 499, 
Dz.U . z 1993 r. Nr 17, poz. 78. Dz.U. z 1994 r. Nr 86, poz. 397 i Nr 
122, poz. 593, Dz.U. z 1995 r. Nr 74 , poz. 368 i Nr 124, poz. 601). 

b) ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. Nr 21, poz . 124 z późno zmianami), 

c) ustawy z dnia 10 maja 1990 r. przepisy wprowadzające ustawę o 
samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych 
(Dz.U. Nr 32, poz. 190 z późno zmianami), 

d) ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencj i okre· 
ślonych w ustawach szczegó lnych pom iędzy organy gminy a organy 
administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 
34. poz. 198 z późn o zmianami). 

Statut Miasta Puszczykowa 
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Przyzwycznjeni jeste.śmy do opalania naszych dCJ1llóW węglem, teraz już powoli przestawiamy się na ogrzewanie gazowe. W 
niektórych domach funkcjonuje ogrzl?'Wanie olejowe lub elektryczne. To nie wyczerpuje gamy sposobów pozyskiwania energii; 
wkmczamy w dobę comz aktywniejszego wykorzystywania tzw. niekonwencjonalnych źródeł energii. Sięgnijmy więc po 
najbardziej naturalne i n.iewyczerpane jej źródło - po energię słoneczną. Poniższy artykuł napisany na prośbę Redakcji przez 
Austriaka mieszkającego w Pozrwniu jest odzewem na zainteresowanie mieszkańców Puszczykawa kolektorami słonecznymi. 
Ilu tor zajmuje się tym temalel"11 zawodowo. 

Z pytaniami o kolekto ry sloneczne spotykałem się w Polsce wiele 
razy, bo jak przystało na kraj z nową demokracją, ludzie interesują 
się wszystkimi nowinkami, które przez długie lata były mało znane 
w kraju "na węglu stojącym". Zainteresowanie kolektorami słonecz­
nymi jest bardzo duże, więc pozwolę sobie ten temat przybliżyć . 

tJie każdy z nas w pełni zdaje sobie sprawę z tego, że zasoby 
kopalnych źródeł energii (ropa , węgiel, gaz) wyczerpią się nieba­
wem. Przy obecnej eksploatacji źródeł energii moja półtoraroczna 
córka doczeka się za 40-50 lat końca ropy naftowej, a gazu ziemne­
go - za 50-70 lat. Rezerwy węgla kamiennego szacuje się na oko­
ło 220 lat. A przecież te surowce kopalne zajmują kluczową ro lę w 

J przemyśle chemicznym i farmaceutycznym, szkoda zatem przezna­
czać je tylko na spa lanie. 

Dysponując odnawialnymi źródłam i energi i możemy przeciwdzia­
łać rabunkowej gospodarce zasobami energii i zanieczyszczeniu śro­
dowiska naturalnego. Promieniowanie słoneczne padające na Zie­
mię w ciągu 12 godzin pokrywa z okładem zapotrzebowanie na ener­
gię całej ludzkośc i. Trzeba wiedzieć, że energii słonecznej jest u 
nas w nadmiarze. W Polsce na 1 m2 powierzchni pada około 1000 
kWh rocznie . W sumie promieniowanie słoneczne padające na tery­
torium Polski przewyższa ki l kadzies iąt razy jej potrzebyenergetycz­
ne! Dla celów energetycznych promieniowanie słoneczne można 
podzielić na padające bezpośrednio i rozproszone. Oba rodzaje pro­
mieniowania można wykorzystać do ogrzewania wody lub wytwarza­
nia prąciu - bez zanieczyszczania środowiska naturalnego. 

NaJ powszechniejsze zastosowanie na świecie maj ą kolektory 
sloneczne cieczowe, służące do ogrzewania wody, mieszkań czy 
basenów kąpie lowych. W Europie najwięcej takich kolektorów, w 
prze liczeniu na jednego mieszkańca, stosuje się w Austrii. Ta staty­
styka jest rzeczywiście imponująca. bo na 8 mln mieszkańców Au­
strii zostalo zainstalowanych ponad 1.150.000 m2 kolektorów, co 

'> umożliwia zaoszczędzenie okolo 90.000 ton opału rocznie! 
Czytelnicy zapewne zaoponują, że przecież w Austrii jest zupeł­

nie inne nasłonecznienie. Tak, ale zwróćmy uwagę, że infrastruktu­
ra w wysokich partiach gór stanowi tylko znikomy procent instalacji 
kolektorów słonecznych . W oko łicach Wiednia, gdzie stosuje się z 
powodzeniem kolektory słoneczne, naslonecznienie wynosi 1 kW 
na 1 m' , a więc jest takie samo jak na przykład w rejonie Kolobrze­
gu, a tylko niewiele wyższe niż w Poznaniu. Przyglądając się danym 
IMiGW dla Wielkopolski, przec iętne nasłonecznienie wynosi 900 W 
/m 2 ijest to tylko o 100 W /m 2 mniej niż w Wiedniu. Przy odpowie­
dnim doborze kolektorów i wielkości zbiornika na wodę, można od 
połowy kwietn ia do połowy października pokryć zapotrzebowanie na 
cie plą wodę w 95%, a w pozostałym okresie w 25%. 

Oszczędnośc i , to nie tylko zaoszczędzone szylingi: 1 kWh w 
Austrii kosztuje 1,8 ATS, co wynosi 0.45 zł. Austria zajmuje rów­
nież pierwsze miejsce w Europie pod względem czystości powie­
trza . Wykorzystanie 8 m2 kolektorów słonecznych eliminuje emi­
sję 1 tony dwutłenku węgła (C0

2
), dwutlenku siarki (S02> i raka. 

twórczych tlenków azotu (NO,). 
Najw ięcej kolektorów zainstalowanych w domach jednorodzin­

nych w Austrii służy do ogrzewania wody użytkowej. Ten typ kolekto­
rów jest też najbardziej opłacalny pod względem ekonomicznym . 
Można je zastosować na domach o bardzo zróżnicowanej architek­
turze, z dachami skośnymi, gdzie kolektory są częścią składową 
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połaci dachowej , lub z dachami płaskimi, na których ustawia się 
specjalną konstrukcję podporową. Nie muszą to być koniecznie 
dachy. Znakomicie można do tego celu wykorzystać werandy, ogro­
dy zimowe, garaże itp. Oczywiście jeżeli uwzględnimy zastosowanie 
kolektorów słonecznych w trakcie budowy domu lub jego remontu, 
możemy dodatkowo zaoszczędzić 6-8 m2 materiału na pokrycie da­
chu. Ponadto kolektory ważą około 25 kg / m2 , są więc prawie 
dwukrotnie lżejsze od dachówki ceramicmej, co umożliwia zastoso­
wanie ich pod względem konstrukcyjnym na prawie każdym dachu. 
Ważne jest, ażeby kąt nachylenia dachu wynosił 45' , z wystawą 
południową lub południowo-zachodnią. W dużych ogrodach kolekto­
ry mogą być wolnostojące , pod warunkiem, że nie będą zacienione. 
Umożliwia to dodatkowo zaoszczędzenie kOSzlów rury miedzianej 
łączącej kolektor ze zbiornikiem na wodę (zasobnikiem) . 

Energia promieniowania słonecznego, padającego na kolektor 
słoneczny, zostaje zamieniona na energię cieplną. Najbardziej po­
pularne są ko lektory przepływowe typu ru rkowego. W rurkach mie­
dzianych, będących elementem skladowym kołektora , krąży płyn. 

przekazujący ciepło poprzez wymiennik ciepła wodzie zgromadzonej 
w izolowanym termicznie zbiorniku (zaSObniku) . Zbiorn iki te mają 
na ogół dużą pojemność (300-500 litrów), ponieważ zawsze musi 
być zgromadzona rezerwa ciepłej wody na dzień następny, na wypa­
dek niepogody. Przy właściwym doborze powierzchni kolektorów do 
pojemności zasobnika urządzenie to działa bardzo wydajnie. Jest 
ono z reguły sterowane elektronicznie, dzięki czemu może być wy­
korzystane nasłonecznienie bezpośrednie albo rozproszone. Wokre­
sie lata ten typ kolektorów sprawdza się znakomicie również do 
podgrzewania wody w basenach kąpielowych. W Austrii nie ma chy­
ba kąpie liska czy basenu kąpielowego bez kolektorów słonecznych. 

Jeżeli myślicie Państwo o ogrzewaniu domów za pomocą kolek­
torów słonecznych, to jest to możliwe przy spełnieniu następują­
cych warunków: 
1) dom bardzo dobrze izolowany termicznie (współczynn ik przen i­

kania c iepła dla ścian: 0,2), 
2) ogrzewanie wodne, podłogowe, 
3) dodatkowe ogrzewanie konwencjonałne na wypadek bardzo ni­

skich temperatur (pon iżej -20·Cl, 
4) miejsce w piwnicy lub garażu na usytuowanie dużego zbiornika 

na wodę (1000-10000 litrów) jako akumulatora ciepła. 
W ten sposób można zaoszczędzić w sezonie grzewczym od 40% 

do 70% opalu. 
Działają już w Polsce firmy oferujące kolektory słoneczne za 

cenę dostępną dla polskiego odbiorcy. Żywotność tych urządzeń 
wynosi 20-25 lat, ale zwrot zainwestowanych pieniędzy następuje , 

przy obecnych cenach energii elektrycznej, już po 4-5 latach. 
Zainstalowanie kolektorów slonecznych umożliwia nam, zwła­

szcza w okresie miesięcy letnich, ogrzewać wodę za darmo. Na 
moim osiedlu domków jednorodzinnych właśnie w okresie lata są­
siedzi spalają różne śmieci , ciesząc się, że ich piece węglowe "po­
łkną wszystko": stare buty, gumę, laminowane płyty pilś niowe itp. 
Czy rzeczywiście powinien to być powód do radości? 

Czy nie lepiej byłoby na naszym osiedlu mieć kolektory słonecz­

ne, a wieczorami zachwycać się w ogródkach zapachem wonnych 
kwiatów i ziół? 

Rudolf"ZirJ.:ol'i ch 
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Jubilaci 

Każdego roku jest w naszym mie­
ście kil ka par ma łżeńs ki c h , które przez 
pół wieku sz ły przez życ i e wspó l ną dro­
gą . W 1995 roku meda lami "Za długo­

letnie pożycie ma łżeńsk ie z okazji 50-
lecia ślubu", nadanymi przez Prezyden­
ta RP, zosta ły udekorowane trzy pary, 
które zawa rły zw i ązek ma łże ń ski w Pu­
szczykowi e: 

- Marianna i Czesław Gotowałowi e 

- An iela i Florian Ratajczakowie 

- Janina i Flori an Taraszkiewiczowie. 

W dniu 25 stycznia 1996 r. znów 
odbył a s i ę w U rzędzie Miejskim wzru ­
szaj ąca uroczys tość. Do U rzędu Miej­
skiego zosta ło zaproszonych kolej nych 
sześć par jubi latów: 

- jan i Łu cja Flisowie 

- Teresa i W itold Frankowscy 

- Władysława i jan Mańczakowie 

- Irena i Antoni Niewczykowie 

- Maria i Ludw ik Ratajczakow ie 

- Zofi a i Stefa n Tyczyńscy. 

Dostojni lubi laci zosta li udekorowa­
ni przez Burmistrza janusza Nap i e ralę 

medalami, a do każdej pary adresowa­
ne były indywidualne, gorące życzen i a . 

j an i t ucj a Flisowie Teresa i Witold Frankowscy 

Władyslawa i j an Mańczakowie Irena i Antoni Niewczykowie 

Maria i Ludwik Rataj czakowie Zofia i Siefan Tyczyńscy 

Bukiety kwiatów i prezenty wręczane w imieniu Miasta przez panią Danutę Kępiń­

ską dodatkowo wzru sz y ły wrażliwe serca . Po uroczystośc i jubil ac i i towa rzyszące 

im rodziny zas iedl i przy pi ę kni e udekorowanym sto le do kawy i c iasl. Z g łośników 
p łynęł a wesoła muzyka - było to p rzec i eż w środku karn awału! 

" Wszystkim jubilatom Serdecznie gratulujemy wytrwał ośc i w pokonywan iu prze-
ciwnośc i losu i życzymy spotkania s i ę z okazji następnego jubileuszu! 

•••• • • •••••••••• • •••••••••• • ••• ••• ••••••••••••••••••••••••••••• 

ATRIUM· Biuro Obrotu Nieruchomościami Specjalista chirurgii onkologicznej 

poszukuje domów (stan techniczny obojętny), 
lek. med. Halina Tęczyńska-Swornicz 

zaprasza do 
działek budowlanych, innych nieruchomości Prywatnego Gabinetu Onkologicznego 

do sprzedaży na terenie Puszczykowa w Przychodni Rejonowej w Puszczykowi e, 

Kontakt: Poznań , ul. Powstańców Wlkp. 8/7, ul. Poznańska, we wtorki w godz. 17°°-18°0 
tel./fax 53-68-87 

Choroby nowotworowe piersi, skóry 

BIOLOGIA, CHEMIA - przygotowanie na studia. oraz narządów wewnętrznych 

Doktor biochemii. Wieloletnia praktyka. 
Kupię działkę budowlaną. 

Puszczykowo, ul. Kopernika 11 , 

tel. 0-90 61-05-69 tel. 218-216 po 20-tej 
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W związku z mijającą w dniu 15 lutego 1996 r. 
trzecią I'Ocznicą śmierci Proboszcza parafii w 
Puszczykowie śp. Księdza Prałata Kazimiena 
Pidatowskiego, w następnym numerze "Eclul 
Puszczykowa" ukaże się wspomnienie o tym 
wyjątkowym kapłanie i człowieku. 

Zmiana należności za użytkowanie 
wieczyste nieruchomości 

W tym roku zostały podwyższone nałeżności za użytkowanie wie­
czyste gruntów. Spowodowane to zostało zwiększeniem się cen grun­
tów na terenie Puszczykowa . Tylko w ciągu ostatniego roku ceny 
gruntów wzrosły średn io o 100%. Konieczność wprowadzania ko­
rekt wysokości opiat wynika z ustawy, a trzeba powiedzieć, że ostat­
nia korekta była dokonana w 1993 roku. Kwota należności za użyt­

,kowanie wieczyste jest ustalana na podstawie powierzchni działki i 
,ceny gruntu (wyceny dZiałki dokonuje biegły z listy wojewody na zle­
cenie Zarządu Miasta, nie częściej niż raz w roku). Rocznie płaci się 
tylko 1% wartości działki. Dotychczas cena gruntu szacowana była 
Jednakowo dła całego miasta, obecnie wycenę przeprowadza się 
strefami, bo przecież inaczej kosztują działki w Starym Puszczyko· 
wie, a inaczej - w centrum miasta. Nowe stawki opiat za użytko· 
wanie wieczyste wynikają z wyceny dokonanej przez rzeczoznawcę, 
prLyjętej uchwałą przez Zarząd Miasta. 

Na tej podstawie następuje wypowiedzenie dotychczasowej i 
ustalenie nowej wysokości opłaty za użytkowanie wieczyste . W cią­
gu 30 dni użytkownik wieczysty ma prawo złożyć do Samorządowe­
go Kolegium Odwoławczego wniosek ze wskazaniem, że podwyższe­
nie opłaty jest nieuzasadnione albo jest uzasadnione, ale w mniej­
szej wysokości. Kolegium może ten wniosek przyjąć albo wniosek 
odrzucić. W przypadku przyjęcia wniosku musi być dokonana po­
nowna wycena nieruchomości. 

Każdy użytkownik wieczysty, którego wyłacznym źródłem utrzy­
mania jest emerytura lub renta, otrzyma 50% obniżkę wysokości 
opiaty, pod warunkiem zlożenia odpowiedniego wniosku w Urzę­
dzie Miejskim. Do wniosku należy dołączyć w formie załącznika pi­
semne oświadczenie, że emerytura lub renta jest wyłącznym źródłem 

/r" trzymania oraz kserokopię odcinków emerytury lub renty. Jeżełi 
chociaż jedno z małżonków ma inne lub dodatkowe źród ło utrzyma­
nia (tzn. nie jest na emeryturze/rencie albo dorabia do emerl1!t 
ry/renty w granicach określonych prawem) to obniżka opłaty za 
użytkowanie wieczyste nie przysługuje . 

Poświadczanie własnoręczności podpisu 
Własnoręczność podpisu złożonego na dokumentach poświad­

czaJą kancełarie notarialne . W gminach, w których nie ma kancela­
rii notarialnej, a taką gminąjest miasto Puszczykowo, do poświad­
czania własnoręczności podpisu upoważniony jest burmistrz, ale 
tylko w następujących przypadkach (podstawa prawna: Rozporzą­
dzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 12.04.91 r., Dz.U. Nr 33 , 
poz. 148): 

1) na pismach upoważniających do odbioru przesyłek i sum pie­
niężnych oraz odbioru dokumentów z urzędów i instytucji, 

2) na ośw i adczen i ach stwierdzających stan rodzinny i majątkowy 
osoby s kładającej oświadczenie . 

Poświadczenia własnoręcznoiści podpiSU wymaga U rząd Rejo­
nowy w Poznaniu, aczkolwiek nie ma do tego podstawy prawnej. 
Żeby jednak nie kompl ikować życia mieszkańcom Puszczykowa, 

Echo Puszczykowa 
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tel 0-906105 69 

• ••••••••••••••••••••••••••••• 
poświadczenie takie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Puszczy­
kowie również na dokumentach wymaganych przez Urząd Rejonowy. 

Poselska wizyta w Urzędzie Miejskim 
W dniu 12.02.96 r. premier Hanna Suchocka i poseł Andrzej 

Machowski gościli w Liceum Ogólnokształcącym i w Urzędzie Miej­
skim. Zarząd Miasta przedstawił gościom obecne uwarunkowania i 
ograniczenia w przepisach prawnych regulujących funkcjonowanie 
samorządu terytorialnego - tak jak są one widziane z perspektywy 
gmin. Skrytykowano zwłaszcza zbyt mały udział gmin w dochodach 
państwa, tendencje do centralizacji władzy i obawy o następstwa 
wprowadzenia nowego pOdziału administracyjnego kraju, tzn. o kom­
petencje i struktu rę powiatów. 

Przepraszamy za błąd! 
W poprzednim numerze "Echa" złośłiwy chochlik wkradł 

s i ę do nazwiska Proboszcza parafii w Puszczykowie K s iędza 

Prałata Antoniego Ważbińskiego. Księdza Proboszcza i wszy­
stkich Czyte lników "Echa" za ten błąd przepraszamy, a księ­
dza uprzejmie prosimy o skrop ienie chochlika wodą święconą 
- niech idzie do wszystkich ... no, niech idzie gdzie indziej. 

Redakcja 
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rubrykę, poświęconą narodzinom dzieci oraz tym 
mieszkańcom miasta, którzy już od nas odeszli na 
zawsze_ Dane do tej rubryki pochodzą z Referatu 

Ewidencji Ludności w Urzędzie Miejskim. 

Styczniowe narodżiny 
Anna Karolina Szyfter 8 .01.96 
Julita Anna Pietrzak 8 .01.96 
Krzysztof Michal Strojny 19.01.96 
Dawid Grześkowiak 
Michał Robert Lerczak 

Oaesdi W styczniu 
Anna Czyż 

Izabela Daroszewska 

Janina lopatowska 
Michał Gosieniecki 

Józef Wandelt 
brat Stanisław Wykrętowicz 
Henryk Styczyński 

Ludomiła Hejnowicz 
ks iądz Stanisław Grabowski 

20.01.96 
21.01.96 

9.09.07 

6.06.12 

13.11.07 
4.02.53 

1 .01.96 

1.01.96 

2.01.96 
5.01.96 

4.03.14 9.01.96 

31.03.52 - 12.01.96 
27.06.25 - 13.01.96 

3.12.05 - 13.01.96 
30 .01.11 - 30.01 .96 

11 



Rozkład jazdy autobusu 
Mosina - Poznań 

Przez Puszczykowo wiedzie trasa nowej linii 
autobusowej, kursującej pomiędzy Dworcem PKP 
w Mosinie a pętlą autobusową na Dębcu. Linię tę 
obsługuje Mosina. 

Odjazdy z Mosiny (Dworzec PKP): 

540, 715, 1320, 1440, 1600 

Odjazdy z Poznania (Petła autobusowa na Debcu): 

610, SOO, 1350, 1520, 1745 

Autobus przejeżdż(/ przez ulicl( Pozn(/ńską w Puszczy­
kowie i zatrzymuje sil( na wszystkich przystankach au­
tobusowych. 

Najważniejsze telefony 
Policja - tel. alarmowy ...................... . . ....... 997 
Komisariat Policji w Puszczykowie ... . ..................................... . .. t33· t93 
Straż Pożarna - tel. alarmowy ..................... . . ..... .. 998 
Straż Pożarna - Luboń ................ ...... .... . . t 30·998 
Straż Pożarna - Mosina.. . ..... t32·474 
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy .............. . ....... 999 
PodstaCja Pogotowia Ratunk. - Luboń.. ..... ... ............ . .. ... t 33·999 
Pogotowie Energetyczne - tel. alarmowy ........ ....................... . ...................... 99t 
Pogotowie Gazowe - tel. alarmowy .......................................... ...... ... ............... 992 
Przedsiębiorstwo Wodociągów - Mosina ...................... . ................ t 32· t7t 
Eko·Rondo (usługi komunalne i komunikac.) .................. .. .. ............ ......... ... .. 133-0 t5 
Urząd Miejski w Puszczykowie ........ . ..... 133·225, 133-24 t 

...................................................... ........ ...... .•... Iax t33·t72 
Poczta Puszczykowo l (ul. Poznańska) ..................... . .......................... 133·041 
Poczta Puszczykowo 3 (ul. Nowe Osj,edie) ............................................ ........ 133·02t 
DyrekCja WPN - Jezrory .... .... ... ..... ;;L ........................... ...... ....... t36·299, 132·299 
Okręgowy Szpital KolejOwy (ul. Kra~go) ........ .. . ................ .............. . 133·331 
Przychodnia Rejonowa (ul. Poznańska) .................................. ..... 133-203, 133·219 
Apteka (ul. Poznańska) .. ......................... . ......... .. ........... ............................ . 133·20t 
Apteka ,W Starym Domu' (ul. Dworcowa) ................... . . .... ............... 133·984 
Biuro parafialne (ul. Kościelna) ........................................................................ 133·183 
Biuro parafialne (ul. Dworcowa) ................... . ..................... 133·135 

Szkola Podstawowa Nr l (ul. Wysoka) ....... . . ...... 133·461 

Szkola Podstawowa Nr 2 (ul. Kasprowicza) .. . .......... t33·371 

Liceum Ogólnokształcące (ul. Kasprowicza) ......... . . .. ... .. 133-4t t 

Miejski Ośrodek Kultury (ul. Poznańska) ... ........... . . ...... ..... t33·273 

Jeżeli stwierdzą Państwo, że "Echo Puszczykowa" 
omija Waszą posesję, to prosimy o przekazanie infor­
macji o tym do Kancelarii Urzędu Miejskiego. W holu 
Urzędu są na ogół wyłożone dodatkowe egzemplarze. 

Prosimy o zakładanie większych skrzynek lub co 
najmniej poziomego kawałka rury z PCW (40 cm rury 

jest wyśmienitą ,,skrzynką" na gazety!) 
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Linia autobusowa "Eko-Rondo" 

tIr·i 

g 

S 500 

535 

S 620 

710 

N 810 

910 

N 1010 
1115 

N 1210 

1315 

N 1405 

1505 

N 1555 

N 1730 
N 1900 

N 2040 
N 2200 

500 

S 535 

620 

S 710 

810 

N 910 

1010 

N 11 15 

1210 

N 1315 

1405 

N 1505 

1555 

N 1640 

N 1815 

N 1950 

N 21 30 

Rozkład iazdy pociqgów 

A . kursuje od poniedzialku do piątku oprócz świąt , 14V II I i 
2.V; 

B - jak w A; od 1.IX do 26.1 i od 12. 11; 
C . kursuje w soboty, niedziele i świ ęta od 24. VI do 27. VIII 

oraz 14.VIII i 2.V; 
OG . pociąg do/z Osowej Góry; 
p . pośpieszny, nie zatrzymuje się w Puszczykowie. 

Echo PuszczykoUJa 



Cięcia to nie tylko pozyskanie drewna 
Co jakiś czas pojawiają się glosy niezadowolenia z gospodarki 

leśnej prowadzonej przez Wielkopolski Park Narodowy - szczegól­
nie zimą , kiedy cięcia są zintensyfikowane, a na tle bezl istnych drzew 
wyraźnie rysują się powalona klody. Są to drzewa pozyskane w wy­
niku cięć sanitarnych, mających na celu utrzymanie wlaściwego sta­
nu zdrowotnego lasu, poprzez eliminowanie drzew zaatakowanych 
przez owady lub inne szkodliwe czynniki. Drzewa te w ubieglym roku 
stanowiły 70% ogólnie pozyskanego w Parku drewna sosnowego. 
Drewno to w przeważającej części trzeba bylo usunąć na skutek 
masowego pojawu przyplaszczka granatka, jednego z najgroźniej­
szych wtórnych szkodników drzewostanów sosnowych Europy Środ­
kowej. Jest to nieduży chrząszcz, wielkości 8-11 mm, o ciemnonie­
bieskiej barwie. Postać dorosla (imago) jest praktycznie nieszkodli ­
wa, a glówną przyczyną klopotów jest larwa. Żeruje ona pod korą 
sosen, uszkadzając system przewodzący, czym po pewnym czasie 
doprowadza do śmie rci drzewa. 

Przyplaszczek granatek jest, jak wspomniano, tzw. szkodnikiem 
wtórnym, co oznacza, że atakuje drzewa już wcześniej oslabione. 

,''{agraża przede wszystkim drzewostanom sosnowym: l) starym, 2) 
6szkodzonym w wyniku emisji przemysiowych i 3) uszkodzonym w 
wyniku żeru szkodników pierwotnych, np. brudnicy mniszki. Wszyst­
kie te praprzyczyny pojawily się w WPN. 

Skuteczna walka z przyplaszczkiem jest bardzo trudna z powodu 
jego skrytego trybu życia. Symptomem świadczącym o zaatakowa­
niu drzewa przez przyplaszczka granatka jest przerzedzenie korony i 
skrócenie igiel a następnie ich rudzenie oraz obijanie piatów korowi­
ny przez dzięcioly, poszukujące jego larw. Objawy te są uwzględnia­
ne przy wyznaczaniu przez pracowników Parku drzew do usunięcia . 
Jak dotąd jedyną skuteczną metodą ograniczenia liczebności tego 
szkodnika jest wycinanie drzew opanowanych oraz zbieranie i zni­
szczenie zasiedlonej przez larwę kory. W 1995 r. objęto takimi zabie­
gami w WPN okola 900 ha lasów, czyli w przybliżeniu 1/4 ogólnej ich 
powierzchni. 

Poniżej omówimy czynniki, które mialy wplyw na masowe poja­
wienie się przyplaszczka granatka i - co za tym idzie - wywalały 

obecne zagrożeni e dla drzewostanów Parku . 

Rosnące na terenie WPN drzewostany sosnowe w znacznej czę­

śc i są niedostosowane do siedliska. Badania gleboznawcze i fitoso­
cjologiczne wykazały, że bory i lasy mieszane, czyli siedliska, na 
których powinna rosnąć sosna jako podstawowy gatunek budujący 
las lub gatunek domieszkowy, stanowią lącznie około 20%. Tymcza­
sem drzewostany sosnowe zajmują w WPN aż 80% powierzchni le­
śnej, co oznacza, że występują w siedliskach niedostosowanych do 

Echo Puszczykowa 

HURTOWNIA OBUWIA 
Dariusz Grześkowiak 
ul. Niezłomnych 18, Puszczykowo 

czynne: 
Pon-Pt 10°0_18°0, Sob .-N iedz. 10°°_14°0 

Puszczykowo, ul. Dworcowa 61 
nowo otwarty punkt poleca: 

ODZIEŻ 
ZA "ZŁOTÓWKĘ" 
- dla dorosłych i d2;ieci 

PROFESJON ALNE 
CZYSZCZENIE 
ODZIEŻY "na sucho" 

- duży wybór 
- atrakcyjne ccny 

- za pomocą ekologicznych 
urządzeń 

- odzież otrzymacie 
Państwo na wieszaku 
i zafoliowaną 

ZAPRASZAMY: pan. -pl r;tXJ -1 'JXl, sab. g;o -J.tfXJ 

•••••••••••••••••••••••••••••• 
wymagań gatunku. Na glebach zasobniejszych w substancje pokar­
mowe i o wyższych poziomach wód gruntowych sosna wytwarza 
znacznie płytszy systern korzeniowy. Z tego powodu łatwiej ulega 
wiatrołomom i szybciej odczuwa deficyt wody. Lata suszy są dla niej 
czynnikiem krytycznym. 

I nną przyczyną powodującą naturalne osłabienie sosny i ZWięk­
szającym wrażliwość, jest wiek. Udz iał w WPN drzewostanów ponad 
100-letnich stanowi prawie połowę ogólnej powierzchni zajętej przez 
bory, a ś redn i wiek sosny w WPN wynosi 92 lata. 

Odporność drzewostanów sosnowych Parku wydatnie naruszył 
masowy pojaw (gradacja) brudnicy mniszki w latach 1981-82. Żeru ­
jąca gąsienica tego motyla w katastrofalnym stopniu uszkodziła prak­
tycznie wszystkie drzewostany sosnowe, a to spowodowało koniecz­
ność usunięcia znacznej ilości drzew. Doprowadziło to do powstania 
luk i p rzerzedzeń, co oprócz ogólnego osiabienia drzew, sprzyja po­
jawianiu się przypłaszczka granatka. 

Powodem osiabienia drzewostanów Parku . tym razem mającym 
podloże w dzial alności gospodarczej czlowieka, jest skażenie powie­
trza. Ponad 100 ha powierzchni WPN zaliczono do III strefy zagroże ­

nia - obszaru największych zniszczeń. Teren ten porastają przede 
wszystkim sosny. Drzewa iglaste, które nie zrzucają co roku ulistnie­
nia, kumulują w tkankach znacznie większą ilość substancji toksycz­
nych. Sosna prowadząca szczególnie oszczędną gospodarkę mikro­
elementami, narażona jest na stres środowiskowy. Przed zrzuceniem 
igiel wycofuje w gląb żywych tkanek substancje odżywcze wraz z 
toksynami i w ten sposób dodatkowo zwiększa ich odkladanie się w 
żywych komórkach. 

Obecne cięcia sanitarne prowadzone w drzewostanach sosno­
wych WPN są konieczne. Na razie nie ma innego skutecznego spo­
sobu zaradzenia skutkom gradacji przyplaszczka granatka i klęsce, 
jaką byloby wylesienie dużych polaci Parku w wyniku niekontro lowa­
nego rozwoju populacji tego owada. Równocześn ie prowadzone są 
badania mające na celu opracowanie nowych lub zmodyfikowanie 
istniejących metod tak, ażeby pozwalaly na prognozowanie maso­
wych pojawów i regulowanie liczebności tego chrząszcza . Wówczas 
będzie można przeciwdzialać masowym pojawom powodującym bar­
dzo poważne szkOdy w drzewostanach sosnowych. 

Arkadiusz Koz/olVsAi i BeM.? R)'szkl1 

Wielkopolski Pl1rk N.7lv do lV)' - k ziOl)' 
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